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Uzávěrka březnového  
čísla bude v pátek 

17. února

Hvožďanští školáci i přes nepřízeň počasí vyrazili třetí lednový týden na šu-
mavské vrchy, aby si užili lyžařský výcvik. „Podmínky nebyly ideální, ale 
Kvilda – přestože praskala ve švech, umožnila lyžování každý den,“ uvedli pe-
dagogové, kteří se s dětmi na hory vydali. Lyžařský výcvik čeká v únoru také 
žáky z rožmitálské základní školy.                         Foto: archiv ZŠ Hvožďany

Žáci osmých tříd rožmitálské základní školy absolvovali přírodovědnou exkur-
zi do ZOO Praha. Během exkurze neopomněli navštívit mimo jiné také pavilon 
šelem a plazů s pardálem obláčkovým, na jehož adopci se škola podílí částkou 
6000 Kč již několik let.                                  Foto: archiv ZŠ Rožmitál p. Tř.

Rožmitálští žáci na přírodopisné exkurzi

Věšínská základní škola poskytuje moderní výuku pod vedením kvalitních pe-
dagogů a také individuální přístup v téměř rodinném prostředí. Rozhodně má 
co nabídnout. Více se dozvíte uvnitř vydání.                 Foto: archiv ZŠ Věšín

Věšínská škola má dětem co nabídnout
V Pňovicích bylo v sobotu 7. ledna živo. V 
Pňovické váze byly připravené Tříkrálové 
hody, děti si užily Tříkrálovou šipkova-
nou a účastníky čekalo i překvapení, o 
kterém se dočtete uvnitř Třemšínských 
listů.                                              (red)

V sobotu 17. prosince 2022 se v Podbrd-
ském muzeu uskutečnil koncert Pojďme 
spolu do Betléma… souborů Chairé a 
Codex Temporis. Šest desítek poslu-
chačů si vychutnalo adventní a vánoční 
písně staré Evropy. Sbormistři Josef Kr-
ček a Lukáš Marek zároveň představili 
veřejnosti nové společné CD obou sou- 
borů.                                              (pm)

Soubory představily 
v muzeu své cédéčko



Třemšínské listy - únor 2023

Aktivity v rožmitálské školce

Každoročně se děti z MŠ v Rožmitále vžijí do role tří 
králů a ty nejstarší pak uskuteční tříkrálovou cestu po 
celé školce s koledou a přáním do nového roku.

Úspěch v soutěži Pardubické střípky
„Pořád dokola“ znělo téma 14. ročníku literární a výtvarné 
soutěže Pardubické střípky, kterou každoročně vyhlašuje 
Krajská knihovna v Pardubicích a Středisko východočeských 
spisovatelů. Mezi úspěšné autory z rožmitálské základní ško-
ly patří Jana Částková ze 7. A, která se umístila s básní Po-
pelka na 1. místě. V oblasti prózy se zadařilo Lukáši Jeníčkovi 
z 8. A, jenž obsadil ve své kategorii krásné 3. místo. 

S paní učitelkou Štěrbovou děkujeme všem sedmákům a 
osmákům, kteří si našli čas na literární tvoření a zkusili tak 
štěstí v soutěži. Vítězům blahopřejeme a děkujeme za repre-
zentaci školy. V listopadovém čísle školního časopisu Školá-
ček si můžete přečíst všechny práce zaslané do literární sou-
těže.                                                          Mgr. Věra Bártlová

Na Masarykově střední 
škole chemické v Praze 
se sešlo 14. prosince 348 
mladých nadějných che-
miků z Prahy, Středočes-
kého a části Jihočeského 
kraje. Hvožďanskou zá-
kladní školu reprezento-
valy Julie Smotlachová, 
Eliška Berchtoldová a 
Pavla Hlinková. Jejich 
výsledky byly výborné v 
celkovém pořadí (umístě-
ní Julie v první stovce) i v 
porovnání se školami v okrese Příbram (Julie čtvrtá nejlepší). 
Gratulujeme a děkujeme všem třem dívkám za skvělou repre-
zentaci naší školy!                                      Mgr. Jana Pižlová

Mladí chemici soutěžili v Praze

V rožmitálské školce proběhl v druhém lednovém týd-
nu projekt Když jsme zdraví, tak nás život baví... s uni-
kátním vzdělávacím programem Zdravá pětka.

Základní kynologická organizace Rožmitál pod Třemšínem 
uspořádala členskou schůzi, které se za město zúčastnili rad-
ní Miloslav Maroušek a Aleš Haluska. Na schůzi mimo jiné 
proběhlo předání čestného uznání rožmitálskému kynologo-
vi Karlu Petrovicovi za úspěch na Mistrovství Moravskoslez-
ského kynologického svazu ve Velké Bíteši, kde se psem Fox 
Domgor - belgický ovčák zvítězil a vyhrál také v disciplínách 
obrana a poslušnost. Rožmitálští kynologové mají také ve své 
péči cvičiště psů v Rožmitále u silnice na Bezděkov. Pravidel-
ně zde sečou trávu a udržují překážky a mnoho dalšího. Cvi-
čiště je zpřístupněno i pro veřejnost. Kynologům patří veliké 
poděkování za jejich činnost, starost o rožmitálské cvičiště a 
skvělou reprezentaci našeho města.                  Aleš Haluska

Schůze rožmitálských kynologů

Ve Společenském centru v Rožmitále pod Třemšínem se ko-
nala v polovině prosince valná hromada rožmitálských hasi-
čů. Zúčastnily se jí i spřátelené okolní sbory SDH Hutě, SDH 
Voltuš, SDH Starý Rožmitál, SDH Věšín a také řada význam-
ných hostů. V průběhu schůze potěšilo přítomné i vystoupe-
ní, které si připravily mladé rožmitálské hasičky. Nechybělo 
předání ocenění jak mladým hasičům, tak některým členům 
SDH Rožmitál za jejich činnost. Za naše město patří všem ha-
sičům veliké poděkování za jejich veškerou činnost a výbor-
nou reprezentaci Rožmitálu pod Třemšínem.     Aleš Haluska

Hasiči měli valnou hromadu



péči o zámek. Pak při-
chází rok 2012, kdy se 
Arcibiskupství pražské 
zbavuje i zbylých 20 % 
podílu a převádí je na 
firmu The Spalena 
Company, jejíž jedinou 
majitelkou je pravá 
ruka pana Marshalla, 
paní Mruškovičová z Bratislavy. Pokra-
čuje snaha navázat kontakt s majiteli a 
zjednat nápravu, propadá se střecha bý-
valého pivovaru, padají pokuty, bohužel 
ne peníze do rozpočtu města. Asi v roce 
2017 jsem osobně doprovázel paní Evu 
Heyd, která projevila zájem podílet se na 
záchraně zámku. Podařilo se jí navázat 
kontakt s majiteli, byla u založení spol-
ku Rožmitálský zámek a ten jako tako-
vý začal zámek využívat, dokonce jsou 
konány prohlídky. Město významně po-
mohlo s řešením odvozu suti, když se 
zřítila hospodářská budova, náklady na 
odvoz a uložení na skládku do Chrástu 
byly vysoko přes 100 000,- Kč. Město 
recipročně pomáhá při sečení trávy v 
parku, který v posledních letech naopak 
využívá k pořádání Slavnosti královny 
Johanky. Město opakovaně finančně 
podpořilo spolek Rožmitálský zámek, a 
to z důvodu jeho práce zejména s mlá-
deží. Město naopak nemůže do zámku 
investovat ani se podílet na údržbě, pro-
tože jde o soukromý majetek.

Město se podle mne zbavilo zámku, 
který byl v dobré kondici, sám jsem ko-
lem roku 1990 navštívil sály připrave-
né k otevření. Zbývalo osadit zásuvky a 
světla a bylo hotovo! Dnes jsou využitel-
né jen proto, že byly takto tehdy oprave-
ny! Není podle mne pravdivé vyjádření 
církve, že město se zbavilo zchátralého 
zámku. Chátrat začal až v jejím majet-
ku a majetku dalších vlastníků. Spolku 
Rožmitálský zámek se podařilo zámek 
skutečně oživit, bylo zde za účasti dob-
rovolníků vykonáno mnoho práce, která 
zaslouží obdiv a uznání. Stále však jde z 
hlediska stavebního úřadu o objekt ne-
zkolaudovaný, stále všichni pracují na 
soukromém majetku, byť na území na-
šeho města, ze kterého ho nikdo neod-
nese. Můj názor k návštěvě pana Mar-
shalla je ten, že pouze jednání s vedením 
města, ať v něm bude kdokoli, může po-
sunout osud zámku dále. Ostatní jsou 
jen planá, i když možná příjemná gesta. 

Zmínil jsem se o spolku Rožmitálský 
zámek. Rád bych v této souvislosti upo-
zornil i ty ostatní, že konec února je pro 
spolky termínem uzávěrky žádostí o do-
tace, o kterých bude v březnu rozhodo-
vat Rada města.            Mgr. Pavel Bártl
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
 v úvodu únorového příspěvku bych 

rád pro všechny spoluobčany, kteří 
jsou napojeni na naši kotelnu, zmínil 
radostnou zprávu, kterých v současné 
době není přehršel. Cena tepla je nižší, 
než byl oznámený předpoklad. Snížení 
ceny se podařilo zajistit vyšším využitím 
druhotných zdrojů energie a úsporných 
opatření na zvýšení účinnosti výroby a 
rozvodu tepla. Tím se eliminoval nárůst 
cen zemního plynu a energie pro vás, 
jako konečné spotřebitele. 

Po této pozitivní zprávě bych se rád 
věnoval tématu, které rozvířilo sociální 
sítě. Já sám tento komunikační kanál 
nevyužívám, nicméně mi bouřlivá disku-
se o nedávné návštěvě majitelů zámku v 
našem městě, konkrétně v nemovitosti, 
kterou vlastní, úplně neušla. Rozhodl 
jsem se krátce a bez záměru vyvolávat 
zbytečné emoce stručně historii zámku 
předestřít.

Zámek byl veden do roku 1961 jako 
majetek Velkostatku Rožmitálského, na 
rok 1961 se datuje zápis převodu zámku 
do majetku MNV v Rožmitále p. Tř. Hos-
podářskou smlouvou zámek využívaly 
Středočeské státní lesy Benešov. Další 
hospodářská smlouva z 1. 10. 1976 pře-
vedla zámek zpět do užívání města s tím, 
že bude využit jako muzeum. Po tomto 
datu byly také zahájeny práce na rekon-
strukci objektu spočívající ve statickém 
zabezpečení a následně se přistoupilo k 
celkové rekonstrukci, která byla prová-
děna pro zamýšlené využití objektu, stá-
lou expozici hraček. Na základě smlouvy 
mělo muzeum provozovat Národní mu-
zeum. V roce 1990 však byly práce za-
staveny z důvodu vypovězení smlouvy ze 
strany Národního muzea. Bylo to těsně 
před dokončením zamýšleného otevření 
expozice. Pak přichází rok 1998, kdy je 
zámek darován darovací smlouvou ze 
16. 6. 1998 Arcibiskupství pražskému. 
Ještě ten rok, za čtyři měsíce od prvního 
daru, a to smlouvou ze 16. 10. 1998, je 
církvi darován i hotel Panský dům. Jen 
pro zajímavost, komunální volby se v 
roce 1998 konaly 13. a 14. listopadu. 
Takže zámek byl darován cca pět mě-
síců před volbami, hotel Panský dům 
čtyři týdny před volbami, které změnily 
vedení města. V roce 2000 vznikla fir-
ma Trinity Coop, do které 2021 zámek 
převádí Arcibiskupství pražské s tím, že 
si nechává 20% podíl a 80% podíl zís-
kává pan Marshall. Odůvodnění je, že 
takto se zajistí další opravy a následné 
využití. Čas dále neúprosně běží s opa-
kující se snahou města, zejména Ing. 
Josefa Vondráška, zajistit nápravu v 

Úřední hodiny notářky 
Marie Trčkové v únoru 

Notářka Mgr. Marie Trčková bude na 
Městském úřadu v Rožmitále pod Třem-
šínem úřadovat ve dnech 1. a 15. února 
vždy od 13 hodin. Na schůzce je možné 
se předem domluvit telefonicky na čísle 
318 620 005 nebo 774 419 790.    (red)

Poplatek za odpady 
zůstal stejný jako loni

Místní poplatek za obecní systém odpa-
dového hospodářství na rok 2023 je ve 
stejné výši jako v roce 2022, tedy 720,- 
Kč za trvale přihlášenou osobu v obci 
nebo nemovitost určenou k trvalému 
bydlení nebo k rekreaci, kde není nikdo 
trvale hlášen. Je možné ho uhradit bez-
hotovostně na účet 191909021/0300 
nebo přímo na Městském úřadu v Rož-
mitále pod Třemšínem. Variabilní sym-
bol, který byl každému přidělen v roce 
2022, se nemění a je platný i pro rok 
2023. Poplatek je nutné uhradit do 31. 
května.                                          (red)

Z bývalé prodejny 
jsou tři sociální byty

Starosta města Mgr. Pavel Bártl a mís-
tostarosta JUDr. Josef Kaiser si pro-
hlédli 13. ledna dokončené malometráž-
ní sociální byty, které byly vybudovány 
v objektu bývalé prodejny potravin v 
Pňovicích. Vznikly zde tři byty o výmě-
ře 37,1 m2, 33,7 m2 a 39,9 m2. Stav-
ba stála 3 252 290,- Kč, z toho činila  
2 218 018,- Kč dotace ze Státního fondu 
podpory investic.                              (fž)
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Skupina Českého červeného kříže 
má v Rožmitále novou předsedkyni
Český červený kříž, místní skupina Rožmitál pod Třemšínem 
má novou předsedkyni. Je jí Mgr. Jana Štěpánová, DiS., vě-
šínská rodačka, která je od roku 2014 trvale hlášena s man-
želem a syny Adamem a Michalem v Rožmitále pod Třemší-
nem. Pracuje v Centru Rožmitál pod Třemšínem jako sociální 
pracovnice a členkou ČČK je od roku 2018. Funkci předsed-
kyně převzala Jana Štěpánová po Ludmile Sedlákové, která ji 
obětavě a svědomitě zastávala celých 38 let. 

Český červený kříž, místní skupina Rožmitál pod Třemší-
nem se po covidové odmlce opět rozjela. Letos znovu zača-
ly členky skupiny držet služby na akcích konaných v našem 
městě. Od hasičských soutěží po Mezinárodní den dětí a další. 
Také se podařilo ve spolupráci s Městem Rožmitál pod Třem-
šínem konečně uskutečnit slavnostní ocenění bezpříspěvko-
vých dárců krve. 

Dárci, kteří se chtějí účastnit každoročního slavnostního 
předávání plaket prof. MUDr. Jana Janského na Městském 
úřadu v Rožmitále pod Třemšínem, by si neměli plaketu pře-
bírat na odběrovém centru v Oblastní nemocnici Příbram. Zde 
si pouze vyzvednou potvrzení o počtu provedených odběrů, 
které je následně možné odevzdat na rožmitálský městský 
úřad. 

Děkujeme Městu Rožmitál pod Třemšínem za spolupráci a 
stejně tak za finanční podporu a bezplatné umožnění užívat 
společenské centrum pro konání schůzí.

Oslovujeme tímto i spoluobčany, kteří by se chtěli stát čle-
ny skupiny nebo firmy, jež by chtěly poskytnout finanční či 
materiální dar, nechť se obrátí na předsedkyni spolku buď 
e-mailem: jakasparova@seznam.cz či telefonicky na číslo 720 
757 080 nebo 731 838 764.           Mgr. Jana Štěpánová, DiS.

Poděkování Ludmile Sedlákové
Český červený kříž, místní skupina Rožmitál pod Třemšínem 
děkuje paní Ludmile Sedlákové za její vytrvalou a obětavou 
práci, kterou vykonávala jako předsedkyně této skupiny. 

Liduška vstoupila v roce 1979 do ČČK jako členka. V roce 
1982 se stala místopředsedkyní a od roku 1984 vedla celou 
skupinu jako její předsedkyně, a to až do roku 2022. 

V roce 2022 svoje předsednictví opustila, ale stále zůstala 
aktivní členkou. Za svoji práci v této organizaci obdržela v 
roce 2019 titul Paní rožmitálské z rukou královny Johanky 
na tradiční rožmitálské slavnosti.  K jejím 80. narozeninám jí 
osobně popřála ředitelka ÚOS ČČK Příbram, paní Simona Po-
spíšilová a zároveň jí poděkovala za svědomitých 38 let vede-
ní.      Mgr. Jana Štěpánová, DiS., předsedkyně ČČK Rožmitál

Rodinné centrum Třemšínek

Rodinné centrum se pustilo 
po Vánocích znovu do práce
Zdá se, že s příchodem zimy upadlo rodinné centrum Třem-
šínek do zimního spánku. Věřte, že nic nás nemrzí tak, jako 
když musíme hernu z jakýchkoliv důvodů pro veřejnost uza-
vřít. Naše řady akčních a odhodlaných maminek prořídly. Je-
jich návrat do pracovního procesu nás nakonec donutil ome-
zit provoz centra na tři dny v týdnu. Rodinné centrum funguje 
na bázi dobrovolnictví. Provoz i programy pro děti zajišťují 
členové našeho spolku ve svém volném čase, bez nároku na 
finanční odměnu. Letos nám naši práci zkomplikovala série 
viróz a rýmiček, která skolila nás i naše děti. Nezbylo nám 
tedy nic jiného, než hernu pro veřejnost uzavřít a věnovat se 
našim malým marodům.

Po Vánocích jsme se opět pustili do práce s vervou sobě 
vlastní. Zahájili jsme úklidové práce a pustili se do přípravy 
programů pro děti. Do herny jsme položili nový koberec, který 
jsme mohli pořídit díky dotaci od Města Rožmitál p. Tř. Tímto 
moc děkujeme. Naše díky patří i štědrým dárcům z vašich 
řad, kteří podpořili naše rodinné centrum darováním hraček 
a dalších věcí, které nám pomáhají zajistit chod rodinného 
centra. 

Rodinné centrum se snažíme neustále vylepšovat. Budeme 
o to víc rádi, pokud se k nám nějaká maminka nebo tatínek 
přidá a podpoří naši práci novými nápady a přidáním ruky 
k dílu. Noví členové jsou vždy vítáni. Neváhejte a přijďte se 
k nám podívat, vypít kávu, popovídat si a pohrát si s dětmi. 
Podpoříte tak naši činnost a my budeme mít dobrý pocit z 
toho, že to naše dobrovolničení má smysl!

Vstupné do herny je 40 Kč za dospělou osobu, děti mají 
vstup zdarma. Sledujte naše facebookové stránky. Najdete 
nás v budově základní školy na adrese Komenského 622 v 
Rožmitále pod Třemšínem.                  kolektiv RC Třemšínek

Město pořídilo nový vůz Bonetti
Vedení města Rož-
mitál pod Třemší-
nem nadále pokra-
čuje v modernizaci 
svých středisek, 
a tak se technic-
ké služby dočka-
ly před Vánocemi 
nového víceúčelo-
vého stroje Bonet-
ti s kontejnerovou 
nástavbou, která s 
sebou nese široké 
uplatnění. Vozi-
dlo může posloužit na převoz všeho materiálu, ale právě díky 
kontejnerové nástavbě a výměně kontejnerů i na zalévání ze-
leně, zimní údržbu v našem městě a mnoho dalšího. Nové 
vozidlo Bonetti bylo pořízeno z městského rozpočtu za zhruba 
2,9 milionu korun.                                  Aleš Haluska, radní
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

1. 2. V rožmitálském společenském 
centru se bude konat koncert skupiny 
Duo Jamaha. Začne v 18:00. Přijďte 
si užít koncert plný melodických písní 
a hitů, který je doprovázen humorným 
záhoráckým slovem. Cena vstupenky je 
290,- Kč. Předprodej vstupenek zajišťu-
je MKS Rožmitál p. Tř.
2. 2. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 9:30 pásmo pohádek Pří-
běhy cvrčka a štěňátka, určené pro 
mateřské školy a děti, které jsou doma 
s maminkami. Vstupné je 15,- Kč.
3. 2. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 novou českou ro-
mantickou komedii Ostrov s Janou 
Plodkovou a Jiřím Langmajerem v 
hlavních rolích. Film je přístupný od 12 
let, vstupné je 140,- Kč. 
4. 2. Ve Starém Rožmitále se bude 
konat desátý ročník Hromnického 
vejšlapu. Sraz je ve 14:00 u mostu ve 
Starém Rožmitále. Trasa tříkilomet-
rového pochodu končí v hospůdce U 
Náhonu.
7. 2. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 americký hudební 
životopisný americký film Whit-
ney Houston: I Wanna Dance with 
Somebody. Film je přístupný od 12 let, 
vstupné je 130,- Kč.  
10. 2. V rožmitálském společenském 
centru se bude konat tradiční ples 
Sboru dobrovolných hasičů Starého 
Rožmitálu. Začátek je ve 20:00, hrát 
bude skupina Signál. Připravena je 
bohatá tombola, vstupné je 150 Kč.

14. 2. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 francouzskou ko-
medii Asterix a Obelix: Říše středu. 
Vstupné je 130,- Kč. 
18. 2. Sbor dobrovolných hasičů v Rož-
mitále pod Třemšínem zve všechny děti 
a jejich rodiče na dětský maškarní 
ples, který se bude konat od 14:00 ve 
Společenském centru v Rožmitále pod 
Třemšínem. Pro děti bude připraven 
zábavný program plný soutěží, tanečků 
a nebudou chybět ani ukázky mladých 
hasičů. Vstupné je dobrovolné.
24. 2. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 americkou dobro-
družnou komedii Ant-Man a Wasp. 
Vstupné je 130,- Kč. 

25. 2. Starým Rožmitálem projde ma-
sopustní průvod, který pořádá Sbor 
dobrovolných hasičů Starý Rožmitál. 
Zamaskování proběhne v pravé poledne 
v hospůdce U Náhonu, odmaskování 

bude zhruba po třech hodinách na 
stejném místě.
25. 2. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 animovaný brit-
sko-německý film Úžasný Mauric. 
Vstupné je 130,- Kč.
1. 3. Rožmitálská knihovna zve od 
17:30 na historickou besedu s ná-
zvem Napoleon Bonaparte. Nenechte 
si ujít další výlet do historie, který se 
bude líbit dospělým i dětem. Vstupné je 
dobrovolné.
4. 3. Podbrdské muzeum zve od 19:00 
na tradiční Zahájení muzejní sezóny 
2023 a Swingovou kavárnu s For 
Evergreens. V rámci večera proběhne 
zahájení výstavy malíře Josefa Vim-
ra. Vstupenky v ceně 150 Kč mohou 
zájemci rezervovat na telefonním čísle 
311 249 264, e-mailu pm@podbrdske-
muzeum.cz nebo na pokladně Podbrd-
ského muzea.

Bubovice
11. 2. Sbor dobrovolných hasičů 
Bubovice zve na tradiční hasičský 
bál, který se bude konat v Bubovické 
hospůdce od 20:00. K tanci a poslechu 
bude hrát Melodymix. Vstupné je 150,- 
Kč. Bude připravena bohatá tombola. 

Hudčice
18. 2. Sbor dobrovolných hasičů Hud-
čice zve na tradiční hasičský ples, 
který se bude konat v sobotu 18. února 
v pohostinství U Bartůňků. Hrát bude 
osvědčená kapela Humus a těšit se 
můžete také na bohatou tombolu.

Bezděkov p. Tř.
19. 2. Obcí Bezděkov pod Třemšínem 
projde masopustní průvod. Zahájení 
bude v 11:00 u hasičské zbrojnice, sraz 
masek je o hodinu dříve tamtéž. Během 
masopustního průvodu bude k tanci, 
poslechu a dobré náladě vyhrávat Tou-
lavá kapela.

Věšín
4. 2. Sbor dobrovolných hasičů Věšín 
pořádá od 20:00 ve věšínské Paňáč-
kovně hasičský bál. Hrát při něm 
bude skupina Kudrnáči, připravena je 
bohatá tombola. 
18. 2. Sbor dobrovolných hasičů Věšín 
a TJ Sparta Věšín srdečně zvou na 
masopustní průvod obcí. Začátek je 
ve 12:00.

Buková
18. 2. Sbor dobrovolných hasičů Bu-
ková zve na masopustní průvod, který 
se bude konat od 10:00. Sraz je před 
hasičskou zbrojnicí. 

Sedlice
21. 2. V Sedlici a Hoděmyšli se bude 
konat masopustní průvod. Sraz je v 
15:30 před hasičárnou v Hoděmyšli. 
Pro účastníky masopustu budou při-
praveny masky v půjčovně zdarma.

Hvožďany
9. 2. V Klubovém centru Hvožďany se 
koná od 18:00 čtení ze starých hvož-
ďanských kronik a zápisů z jednání 
obecní rady a zastupitelstva z přelomu 
19. a 20. století. 

11. 2. Spolek rodičů a přátel dětí při 
ZŠ a MŠ Hvožďany pořádá ve hvožďan-
ském kulturním domě od 20:30 tradič-
ní Rodičovský ples. K tanci a poslechu 
bude hrát oblíbená skupina Kudrnáči. 
Připravena je samozřejmě také bohatá 
tombola. Vstupenka v předprodeji stojí 
130,- Kč. 
23. 2. V Klubovém centru Hvožďany se 
koná od 18:00 čtení ze starých hvož-
ďanských kronik a zápisů z jednání 
obecní rady a zastupitelstva z přelomu 
19. a 20. století. 

Vševily
25. 2. Ve Vševilech se chystá Maso-
pust 2023. Sraz bude tradičně v 10:45 
u kapličky na návsi. Po průvodu obcí 
bude následovat večerní taneční zábava 
v Pupu.

Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

Starým Rožmitálem projde 25. úno-
ra masopustní průvod, který pořádá 
Sbor dobrovolných hasičů Starý Rož-
mitál.            Foto: archiv pořadatelů

V Rožmitále p. Tř. vystoupí 1. února 
od 18:00 Duo Jamaha.    Foto: archiv
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ZUŠ Jakuba Jana Ryby

Muzeum je v únoru zavřené
Podbrdské muzeum je v únoru pro veřejnost uzavřeno. Bada-
telské či skupinové návštěvy, prosíme, domlouvejte se předem 
na telefonním čísle 311 249 262 nebo na e-mailu pm@pod-
brdskemuzeum.cz.                                                          (pm)

Březnové zahájení muzejní sezóny 
V sobotu 4. března od 19 hodin vás zveme do Podbrdského 
muzea na tradiční Zahájení muzejní sezóny 2023: Swingovou 
kavárnu s For Evergreens. V rámci večera proběhne zahájení 
výstavy malíře Josefa Vimra. Vstupenky v ceně 150 Kč může-
te rezervovat na tel. 311 249 264, pm@podbrdskemuzeum.cz 
nebo na pokladně Podbrdského muzea.                          (pm)

Velikonoční jarmark
 lidových řemesel

se uskuteční

v sobotu 1. dubna 2023
na nádvoří a ve Stodole Podbrdského muzea.

Máte zájem zúčastnit se jarmarku jako prodejci 
se svými výrobky?

Kontaktujte nás na tel. 311 249 261, 
js@podbrdskemuzeum.cz nebo 

na pokladně Podbrdského muzea.

Zprávy ze základní umělecké školy
Přelom roku patřil tra-
dičně tanečním vystou-
pením, která jsou v naší 
základní umělecké škole 
spjata s bohatými kostý-
my, citlivou scénografií a 
nápaditou choreografií. 
Zachycené okamžiky – 
ať z programu Zázraky 
přírody (p. uč. Micha-
ly Vonešové a Markéty 
Junkové) nebo Vteřiny 
křehké (p. uč. Martiny 
Dobešové) – lze nalézt 
v naší fotogalerii. A je 
vskutku na co se dívat. 

Dne 5. ledna navštívili 
žáci výtvarného oboru pod vedením p. uč. Petry Peštové vý-
stavu Dva světy / Pištěk a Pištěk v pražské galerii Villa Pellé. 
Po seznámení s tvorbou obou malířů se děti inspirovaly reliéfy 
z recyklovaných součástek do aut a samy tvořily. Odpoledne 
poté zamířily na prohlídku moderního umění ve Veletržním 
paláci (Národní galerie). 

Hudební obor se představil v městském kostele v rámci 
Tříkrálového koncertu, kde kromě zpěváků zahráli žáci spo-
lečně se svými učiteli na varhany a dechové nástroje. V sou-
časné době si nejmladší děti volí své hudební nástroje, tak jim 
přejme štěstí, ať ve své volbě naleznou zalíbení a v budoucnu 
předají inspiraci a radost nejen svým rodičům.

V době uzávěrky Třemšínských listů připravujeme termíny 
hlavních akcí ZUŠ JJR na období od února do června. Rádi 
vás budeme o našich aktivitách a plánech informovat v příš-
tím vydání. A doufáme, že si vyberete z naší pestré nabídky 
a setkáme se při podpoře mladých nadějných rožmitálských 
umělců.              MgA. et Mgr. Josef Pekárek, ředitel ZUŠ JJR

Taneční vystoupení „Zázraky 
přírody“          Foto: archiv ZUŠ

Z návštěvy galerie, která nabízí impuls pro osobitou tvor-
bu našich výtvarníků.                      Snímky: archiv ZUŠ

Pěvecký sbor během Tříkrálového koncertu ZUŠ JJR

Hasiči získali nové vybavení 
Město Rožmitál pod Třemšínem dovybavuje své hasiče. Pro 
Sbor dobrovolných hasičů Hutě pod Třemšínem byla pořízena 
elektrocentrála PH Progres 5500 3F, elektrické ponorné kalové 
čerpadlo HCP pump, sada požárních hadic a rozdělovač. Nové 
vybavení bylo financováno z rozpočtu města v celkové výši  
86 767,- Kč. Dále byla pořízena pro výjezdovou jednotku Sbo-
ru dobrovolných hasičů JPO 2 Rožmitál dvě elektrická ponor-
ná kalová čerpadla HCP pump, která byla rovněž financována 
z rozpočtu města v celkové výši 47 200,- Kč. Také Sboru dob-
rovolných hasičů Starý Rožmitál bylo pořízeno nářadí. Spon-
zorským darem se podařilo staroměstským hasičům sehnat 
pracovní šuplíkový stůl, z pokladny SDH byl pořízen starší 
svěrák a z rozpočtu města byla pak zakoupena nová sada ná-
řadí pro drobné opravy. U příležitosti předání vybavení pro-
běhlo setkání vedení města z hasiči. Velitel hasičské výjezdové 
jednotky Rožmitál JPO 2 Milan Polák provedl zástupce vede-
ní města - radní Miloslava Marouška, Zdeňka Vlasáka, Aleše 
Halusku i zastupitele Tomáše Drechslera, Marii Hruškovou, 
Milana Pojera, dále starostu města Mgr. Pavla Bártla a vedou-
cí finančního odboru města Bc. Miloslavu Matějkovou hasič-
skou zbrojnicí v Rožmitále. Vedení města seznámil s veškerou 
hasičskou výjezdovou technikou a vozidly hasičů v majetku 
města. Přátelského setkání hasičů s vedením města se zú-
častnili rožmitálští hasiči, starosta SDH Hutě pod Třemšínem 
Karel Sadílek a zakladatel i bývalý velitel výjezdové jednot-
ky hasičů v Rožmitále František Polák. Město Rožmitál pod 
Třemšínem vnímá jako jednu z priorit právě podporu svých 
hasičů, kteří jsou nedílnou součástí našeho města. V jejich 
podpoře budeme nadále pokračovat.        Aleš Haluska, radní
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Uplynulý rok měl po těch předchozích, 
silně ovlivněných kovidem, přinést ná-
vrat k běžnému provozu. K tradičním 
formátům přibyly v tomto roce ještě ně-
které nové akce.

Výstavy v Podbrdském 
muzeu v roce 2022

V galerii Podbrdského muzea se usku-
tečnilo celkem sedm výstav. První byla v 
polovině února skupina malujících přá-
tel „Němejcův Ateliér K“ ze západočes-
kého Nepomuku. Pestré obrázky dospě-
lých vystřídaly na konci března výtvarné 
práce žáků Základní školy Jakuba Jana 
Ryby a po nich v květnu také Výstava 
výtvarného oboru Základní umělecké 
školy Jakuba Jana Ryby. Vysokou úro-
veň obou dětských výstav potvrzuje zá-
jem, který vzbudily i u přespolních ná-
vštěvníků muzea.

Dne 23. dubna přivítalo Podbrdské 
muzeum setkání bývalých pracovníků 
družstva KOVO Věšín. Při příležitosti 
130. výročí vzniku prvního výrobního 
družstva v Čechách jsme připravili vý-
stavu KOVO Věšín 1892-2022 mapující 
historii věšínských a starorožmitálských 
družstev. Výstava na ochozu galerie 
představila řadu archivních fotografií, 
dokumentů i výrobků. Trvala až do pod-
zimu a přilákala řadu pamětníků.

Letní interaktivní výstava k nám dopu-
tovala z Regionálního muzea v Litomyš-
li. Retrogaming nabídl možnost zavzpo-
mínat na počátky výpočetní techniky u 
nás, zahrát si na starých počítačích i 
herních konzolích Maria, Tetris, Prince 
of Persia a řadu dalších her. Po celé léto 
se tak z galerie ozývalo pípání, cvaká-
ní klávesnic, ale také znělky oblíbených 
„devadesátkových“ seriálů, které běžely 
na televizi v obýváku.

Podzim byl tradičně věnován výsta-
vám umění: Překlenutí výtvarníka a 
psychiatra doc. Jiřího Berana nabídlo 
malby, fotografie i asambláže. V závě-
ru roku pak velikou pozornost vzbudila 
výstava připomínající rožmitálské vý-
tvarníky Světlu Háskovou a Miroslava 
Háska Pohled zpátky. V galerii muzea se 
nám společně s dcerou umělců Světlou 
Kořánovou podařilo vytvořit útulné pro-
středí zaplněné originály kreseb, grafik 
a maleb. Zejména precizní tužkové a tu-
šové kresby Miroslava Háska, které kaž-
dý zná z knih I my jsme tu byli, budily 
náležitý obdiv.

Akce Podbrdského 
muzea v roce 2022

Možná v důsledku omezení v předcho-
zích letech byl rok 2022 v Podbrdském 
muzeu na akce ještě bohatší než dříve. 
Užili jsme si několik velkolepých verni-
sáží: zahájení výstav ZŠ a ZUŠ tradičně 
přilákají velké množství diváků, ver-
nisáž výstavy KOVO Věšín jsme pojali 

Rok 2022 v Podbrdském muzeu v Rožmitále p. Tř.
jako malou divadelní procházku historií 
družstevnictví, o Muzejní noci jsme se 
vypravili na devadesátkovou diskotéku. 
Pan Jiří Beran připravil pro hosty své 
vernisáže v říjnu prezentaci svých děl, 
v listopadu přišlo velké množství hostů 
zavzpomínat na Miroslava a Světlu Hás-
kovy. 

Jako každý rok jsme hostili několik 
koncertů, včetně květnového slavnost-
ního koncertu k 70. výročí založení 
Základní umělecké školy. Na podzim 
nechyběl již pátý ročník Festivalu Ja-
kuba Jana Ryby, jehož zahajovací kon-
cert přinesl světovou premiéru Rybova 
Koncertu pro cembalo a orchestr C dur. 
Sólový part k němu doplnil skladatel 
Václav Uhlíř. Jedinečný byl i komorní 
koncert v expozici J. J. Ryby s houslis-
tou Jiřím Vodičkou. Hudební tečkou za 
rokem 2022 byl vánoční koncert soubo-
rů Chairé a Codex Temporis.

Na jaře i na podzim nabídlo Podbrd-
ské muzeum tvořivé dílny k aktuálním 
výstavám, vrátily se i oblíbené Jarmarky 
lidových řemesel – Velikonoční a Vánoč-
ní. Vypravili jsme se na dvě procházky: 
V květnu jsme za zvuku houslí pro-
cházeli Rožmitálem Po stopách Ervíny 
Brokešové, v září jsme se pak vydali po 
Věšíně prohlédnout místa spojená s his-
torií družstva KOVO. V listopadu jsme 
nabídli v muzeu přednášku věnovanou 
nově zrestaurované Mapě okresu břez-
nického z roku 1872.

Slavnost královny Johanky se do Rož-
mitálu vrátila v celé své kráse v sobo-
tu 18. června. Bohatý program a okolo 
dvou tisíc návštěvníků zaplnily na tento 
den centrum města. Podbrdské muzeum 
spolupracovalo i na dalších kulturních 
akcích v Rožmitále, jako byly Velikonoce 
s párou, Skautská veselice, prezentace 
studentek ČVUT, akce Rožmitálskou 
lokálkou…do devadesátek a v prosinci 
tradiční charitativní bazar Kramárna.

Návštěvnost Podbrdského 
muzea v roce 2022

Stálé expozice i výstavy Podbrdského 
muzea navštívilo v tomto roce 10 006 
návštěvníků. Návštěvnost se tak oproti 
předchozímu roku o více než tisícovku 
zvýšila. K nim můžeme připočítat ještě 
návštěvníky větších či menších akcí ko-
najících se mimo budovu muzea, kterých 
je přes pět tisíc. Z výstav pochopitelně 
nejvíce lákala letní výstava Retrogaming 
(3 004 návštěvníků), těší nás i zájem ze-
jména místních o výstavy KOVO Věšín a 
Miroslav a Světla Háskovi: Pohled zpát-
ky (více než 500 návštěvníků).

Podbrdské muzeum oslovuje veřej-
nost také v online prostředí na svých 
webových stránkách www.podbrdske-
muzeum.cz, sociálních sítích Facebook 
a Instagram a od konce roku 2021 také 
na webu www.rozmitalskeobrazky.cz.

Cestu do Podbrdského muzea nachá-
zejí pravidelně také školní skupiny, a to 
jak místních škol, tak přespolních. De-
větasedmdesáti školních programů se 
zúčastnilo 1 051 žáků.

Sbírky Podbrdského 
muzea v roce 2022

Velká část předmětů nově zapsaných do 
sbírek Podbrdského muzea souvisí s vý-
robním družstvem KOVO Věšín. Napří-
klad devět různých drážních lamp, ně-
kolik odznáčků, rámy na krosny a další 
výrobky. Za velmi významný považujeme 
dar od pana Josefa Kotrbatého, který 
Podbrdskému muzeu věnoval staré cvo-
kařské katalogy, katalogy a různé návo-
dy k výrobkům KOVO Věšín, fotografie a 
další. Jedná se o unikátní soubor. Také 
při vyklízení nemovitosti ve Starém Rož-
mitále, jejíž bývalý majitel byl dlouhole-
tým zaměstnancem KOVOSTARU, byly 
nalezeny hlavičkové papíry, propagační 
letáky, katalogy a dokumenty, jako na-
příklad členský list Kovostar na jméno 
Josef Pour. 

Do sbírek byl po očištění, naskenová-
ní a správném uložení zapsán soubor 
435 skleněných negativů, z nichž větši-
nu pořídil MUDr. Adolf Růžička (1851-
1941) v letech 1891-1934. Zapsáno 
bylo také čtyřicet různých historických 
pohlednic, dalších šest jich bylo zakou-
peno. Dohromady máme ve sbírkách té-
měř sto různých pohlednic. Společně se 
starými fotografiemi je můžete prohlížet 
na stránkách www.rozmitalskeobrazky.
cz.

Za pozoruhodnou akvizici v roce 2022 
lze považovat výtisk Mapy okresu břez-
nického (85x106 cm) z roku 1873. Mapě 
je věnován článek, který bude publiko-
ván v roce 2023 ve sborníku Podbrd-
sko. Pracovníci Podbrdského muzea se 
v roce 2022 zúčastnili několika odbor-
ných konferencí a věnovali se i svému 
dalšímu profesnímu vzdělávání.

Bohatá a pestrá činnost Podbrdské-
ho muzea v roce 2022 by nebyla možná 
bez trvalé podpory vedení Města Rož-
mitál pod Třemšínem, jehož je muzeum 
organizační složkou, a bez spoluprá-
ce s dalšími městskými organizacemi, 
dalšími institucemi, místními spolky a 
aktivními jednotlivci. Jen jejich vyjme-
nování by zabralo určitě další stránku 
Třemšínských listů. Za podporu a spo-
lupráci všem upřímně děkujeme a věří-
me, že bude pokračovat i v letošním roce 
na přípravě dalších jedinečných výstav i 
akcí pro vaše vzdělání i potěšení.    (pm)
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Vzpomínky
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Oddíl turistiky TJ Spartak opět 
přispěl do Tříkrálové sbírky   

I v letošním roce bychom chtěli velice poděkovat TJ Spar-
tak Rožmitál - oddílu turistiky, který opět přispěl do 
Tříkrálové sbírky pro Charitu ČR finančním darem ve 
výši 3000 Kč z výtěžku „Novoročního výstupu na Třem- 
šín“.                                              Charita Rožmitál p. Tř.

Dne 8. února 2023 vzpomeneme smut-
ného 15. výročí odchodu naší milova-
né maminky a babičky, paní Zdeňky  
Brdové rozené Hanzlíčkové. Vzpomína-
jí syn Jiří, vnuk Jiřík a dcera Zdeňka s 
rodinou. 

Již je to 15 let, kdy nás na-
vždy opustil pan František 
Fúrst z Bubovic. Kdo jste ho 
znali, vzpomeňte s námi. Za 
vzpomínku děkují synovci s 
rodinami.

Dne 4. ledna 2023 jsme 
vzpomněli 10. smutné výro-
čí, kdy nás náhle a nečekaně 
opustil pan Marcel Hajer z 
Rožmitálu pod Třemšínem. 
Stále vzpomínají rodiče a 

bratři Milan a Martin s rodinami.

Tvá hvězda nezhasla, jen zmírnila svůj 
svit, dokud nás paměť nezradí, budeš v 
ní věčně žít. Tisíce dalších hvězd, co na 
obloze jsou, ať svítí Ti na cestu dalekou. 
Dne 25. února 2023 uplyne 15 let, kdy 
nás navždy opustila naše drahá mamin-
ka, babička a prababička, paní Marie 
Dubská z Hoděmyšle. Stále vzpomínají 
dcery a syn s rodinami.

Loučení žádné, nezbyl čas, 
jen velkou bolest jsi zane-
chal v nás. Vzpomínky v 
srdcích však stále máme 
a všichni na Tebe s láskou 
vzpomínáme. Dne 22. úno-

ra 2023 uplynou tři smutné roky, co nás 
navždy opustil náš milovaný manžel, ta-
tínek a dědeček, pan František Lukáš 
z Hvožďan. S láskou vzpomínají a nikdy 
nezapomenou manželka Alžběta, dcery 
Jana a Jitka s rodinami a vnoučata.

Dne 13. února 2023 uplyne 
dlouhých 14 let od chvíle, 
kdy nás opustila mamin-
ka a babička, paní Marie  
Ondrušková rozená Šin-
delářová z Rožmitálu pod 

Třemšínem. S láskou a úctou vzpomíná 
syn Lukáš s manželkou Danou.

Čas ubíhá a nevrací, co 
vzal, ale láska, úcta a vzpo-
mínky v srdci žijí dál. Dne 
19. února 2023 uplynou 
tři smutné roky od chvíle, 
kdy nás navždy opustil pan 

Zdeněk Rokycanský z Vranovic. Stále 
vzpomíná manželka Marie a dcera Jitka 
s rodinou. 

Odešla jsi, jak osud si přál, ale v našich 
srdcích a vzpomínkách žiješ dál. Dne 
11. února 2023 uplyne osm let od úmr-
tí paní Marie Majerové z Věšína. Stále 
vzpomíná celá rodina.

Dne 1. února 2023 uplyne 
jeden rok od chvíle, kdy nás 
opustil náhle a nečekaně 
bez slůvka rozloučení pan 
Josef Trčka z Rožmitálu p. 
Tř. Kdo jste ho znali, vzpo-

meňte s námi. Tolik nám všem chybí. 
Za tichou vzpomínku děkují manželka 
Marie a děti Josef, Petr a Maruška. 

Utichlo srdce, zůstal jen žal, ten, kdo Tě 
miloval, vzpomíná dál. Dne 21. února 
2023 uplyne šest let od chvíle, kdy nás 
navždy opustil pan Zdeněk Vávrovský 
z Rožmitálu p. Tř. Stále vzpomíná man-
želka Jiřina, děti David a Ivetka. 

Dne 27. února tomu bude již 
deset let, kdy nás ve svých 
91 letech opustil náš otec, 
dědeček a dobrý člověk, pan 
Jaroslav Vavřínek ze Sta-
rého Rožmitálu. Pokud jste 

jej znali, věnujte mu, prosíme, alespoň 
tichou vzpomínku. Děkují vám dcera, 
zeť a vnoučata.

Děkujeme Ti, maminko a 
babičko, čím jsi pro nás v 
životě byla, za každý den, 
jenž jsi pro nás žila. Dne 
20. února uplyne 25 roků, 
co nás navždy opustila paní 

Marie Vacková z Nepomuku. Vy, kteří 
jste ji znali, vzpomeňte s námi. S lás-
kou a úctou dcera Hana a syn Vladimír 
s rodinami.

Krutý osud nám vzal, co 
drahé nám bylo, jen mno-
ho krásných vzpomínek 
nám na Tebe zbylo. Kéž 
by se nám splnilo naše 
vroucí přání, aby nás ob-

jaly zlaté ruce naší mámy. Zavřela 
jsi oči, chtělo se Ti spát, aniž jsi tuši-
la, co to má znamenat. Dne 3. února 
2023 uplyne jeden rok, kdy nás navždy 
opustila moje drahá dcera Martina  
Hrušťáková rozená Vágaiová z Rožmi-
tálu. S bolestí v srdcích stále vzpomínají 
dcera Anetka, syn Mireček a maminka. 
Nikdy nezapomeneme, budeš stále žít v 
našich vzpomínkách. 

Dne 11. února 2023 uplyne 
již 10 let od chvíle, co nás 
navždy opustil pan Ludvík 
Šanda z Voltuše. Za tichou 
vzpomínku děkuje rodina 
Šandova.

Cokoliv jsme na Tobě mi-
lovali a čemukoliv jsme se 
obdivovali, trvá a potrvá v 
očích všech a ve věčnosti 
časů. Dne 6. února to bude 
již devátý rok, co tu s námi 

není pan Vlastimil Tesař z Roželova. 
Všichni, kteří jste ho měli rádi, vzpo-
meňte s námi. Za tichou vzpomínku dě-
kuje rodina.

Jen kytičku na hrob Ti mů-
žeme dát, chviličku postát a 
s láskou vzpomínat. Dne 27. 
února uplynou dva smutné 
roky, kdy nás opustil pan 
Václav Kůrka z Roželova, 

milovaný manžel, tatínek a dědeček. Se 
smutkem v srdci stále vzpomíná a nikdy 
nezapomene rodina. Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. 
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Poděkování
Dne 15. února 2023 oslaví 

80. narozeniny
pan 

Milan Hajer 
z Rožmitálu pod Třemšínem.

Hodně zdraví, štěstí a spokojenosti 
mu přejí manželka Marie 

a synové Milan a Martin s rodinami.

Blahopřání



9Třemšínské listy - únor 2023

Uctění památky P. Heřmana 
Fritsche na hřbitově v Rožmitále 

V úterý 27. prosince 2022 uplynulo přesně deset let ode dne, 
kdy nečekaně zemřel P. Heřman Fritsch, kněz, který od roku 
1993 až do své smrti působil jako duchovní správce v Blatné 
a několika okolních farnostech. 

P. Fritsch (*1939) má také vazby na Rožmitál pod Třemší-
nem a je zde také pochovám v rodinném hrobu. Část dětství 
zde prožil u své babičky. V letech 1968-1972 byl administrá-
torem farnosti Starý Rožmitál. V den výročí jeho smrti jsme 
se z Blatné a okolí vydali uctít jeho památku na hřbitov v 
Rožmitále pod Třemšínem. Sešlo se nás přibližně 40. Bylo 
mezi námi i několik místních, mezi nimi duchovní správce P. 
Petr Misař, bratranec P. Fritsche pan Janoušek s manželkou. 
Regenschori Hubert Hoyer s dcerou Ivanou obohatili setkání 
zpěvem duchovních písní.  

Pobožnost u hrobu vedl P. Rudolf Hušek z Blatné, život P. 
Fritsche nám přiblížil Vladimír Červenka ze Lnář. Vzpomínali 
jsme na vše dobré, co jsme s P. Fritchem zažili, a společnou 
modlitbou jsme mu poděkovali za všechny oběti, modlitby i 
svátosti, kterými nám za svého života sloužil. František Jirsa

Duhovo – sluníčkový zpravodaj
Přišli k nám tři králové a nebyli jen tři. Bylo po Vánocích a 
odstrojili jsme stromeček, což znamenalo, že nastal svátek Tří 
králů. V tento den potkáváme koledníky procházející městem 
a navštěvující obydlí. Do role tří králů se každoročně vžijí 
všechny děti z naší školky. Vyrobí si královské koruny, ob-
lečou kostýmy a zpravidla ti nejstarší vyrazí na tříkrálovou 
cestu po celé školce s koledou a přáním do nového roku. Tato 
skupinka koledníků si většinou vyslouží i nějakou tu odmě-
nu. Děti se touto cestou seznamují s tradicemi, které se v 
nich snažíme uchovávat.

A po svátcích rovnou do zdravého životního stylu! V dru-
hém lednovém týdnu byl pro děti připraven projekt „Když 
jsme zdraví, tak nás život baví“ s programem „Zdravá pětka“ 
(unikátní vzdělávací program). Během tohoto programu se 
děti seznámily se základy zdravého životního stylu, určova-
ly, které potraviny jsou pro zdraví prospěšné, které naopak 
zdraví škodí. Učily se, jak o své zdraví pečovat. Zahrály si na 
řidiče při jemné tematické hudbě. Nakupovaly a třídily zdravé 
a nezdravé potraviny, které ukládaly do lednice nebo do spíže. 
Tancovaly na písničku Mrkvička, protože právě i pohyb ke 
zdraví značně přispívá. Podívaly se, jak vypadá zdravé a ne-
zdravé tělo, a nakonec proběhla ochutnávka ovoce a zeleniny, 
kterou si děti samy připravily ve formě špízů. Všem dětem se 
program velice líbil a s nadšením spolupracovaly. Téma zdra-
vé výživy, zdravého životního stylu, péče o tělo a boje proti 
nemocem provázelo děti v celé školce po celý projektový tý- 
den.                                         za kolektiv MŠ Michaela Bouší

Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

Čtvrtá adventní neděle byla - a nejen v Pňovicích - jak z Lado-
vých obrázků. Led na rybníku jsme měli bez jediné praskliny, 
přemrzlý prašan šel lehce shrnovat, a tak si děti i dospělí moh-
li až do tmy užívat parádní bruslení!                              (pav)

Vydařená pňovická sobota 
Sobota 7. ledna 2023 se v Pňo-
vicích opravdu vydařila. Dopo-
ledne členové místního SDH 
odstrojili vánoční stromek na 
návsi a odpoledne začalo být 
živo u Pňovické váhy. Děti vy-
rážely na Tříkrálovou šipko-
vanou a po krátké procházce 
se soutěžními úkoly si všich-
ni užívali neformální hudební 
produkci známého hudebníka 
Mária Biháriho, člena skupin 
Koa a Bachtale Apsa. Nikdo 
nevěděl, jak dlouho bude hrát, 
protože vše záleželo na počasí a na atmosféře. Slunce však 
zrovna svítilo jako na objednávku, a protože krásné tóny Má-
riovy harmoniky přerušilo svým zpěvem několik tříkrálových 
skupinek, byla nálada tak skvělá, že nakonec hrál až do sou-
mraku.                      Pavlína Blahotová, pňovická kronikářka

Bruslaři si v Pňovicích přišli na své

Sbor dobrovolných hasičů v Rožmitále pod Třemšínem 
zve všechny děti a jejich rodiče na 

 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES
18. února 2023 od 14:00 

ve Společenském centru v Rožmitále pod Třemšínem.

Pro děti bude připraven zábavný program plný soutěží, 
tanečků a ukázky mladých hasičů.

Vstupné je dobrovolné. 



Třemšínské listy - únor 202310

Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

qqMusí si lvi stříhat hřívu? – 6. a 8. 
2. odpoledne - Se zvířaty toho máme 
hodně společného, ale v ledasčem se 
od nás liší. Můžete se u nás dozvědět, 
k čemu všemu má slon uši, které zví-
ře má nejvíc nohou nebo jestli je krtek 
opravdu slepý. 
qqPohádkové odpoledne – 13. a 15. 
2. odpoledne - Máte rádi příběhy a 
vyprávění? Přijďte se ponořit do svě-
ta pohádek v naší knihovně. Součástí 
pohádkového odpoledne bude kreslení 
oblíbených pohádkových postav. 
qqMunchkin – 20. a 22. 2. odpoled-
ne - Tato společenská hra nabízí zá-
žitky při rabování podzemí. Stačí jen 
sbírat kouzelné předměty. Nasadíme si 
chlípnou helmici, nazujeme boty - na-
kopávačky zadků, popadneme do ruky 
napalmovou hůl a jdeme na to. Hraní 
společenské hry.  
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-

domostní, pohádkové a další tradiční 
soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 
připraveny v oddělení pro děti. Přijďte 
si zasoutěžit, případně i něco vyhrát. 
Soutěže končí 27. 2. 

Výstavy
qqCelý únor bude probíhat výstava 
knih „Doporučujeme, přečtěte si“ a 
„Únorová výročí“. Návštěvníci knihovny 
si budou moci prohlédnout a vypůjčit 
si zajímavé knihy osobností, které mají 
v únoru výročí nebo knihy, které byly 
oceněny.

Akce pro školy
qqDovádivé básničky pro kluky 
a holčičky – pro MŠ Rožmitál
qqOd jara do jara aneb barevný 
rok – pro MŠ Rožmitál
qqZ čtenářského deníku aneb 
písmo – paměť lidstva – pro Spec. ZŠ

Únorové akce v dětském oddělení

Oslavte Mezinárodní 
den darování knih

International Book Giving Day probíhá 
po celém světě 14. února a jeho poslá-
ním je darovat knihu. Pokud chcete, da-
rujte knihu někomu, o kom si myslíte, že 
mu udělá radost. Knihu můžete darovat 
dětem i dospělým, můžete doporučit ta-
kovou, která se vám líbila nebo darovat 
prostě jen tak. Darovat můžete knihu 
novou i použitou. Chtěli byste někomu 
darovat knihu a zrovna žádnou nemáte? 
V rožmitálské knihovně pro vás máme 
nějaké pro tento účel připravené. 

Novinky v knihovně
Novinky v dospělém oddělení:

Engström Thomas: 
Na západ od svobody

Stiefvater Maggie: 
Mrazení

Regan Lisa: 
Pohřbené kosti

Novinky v dětském oddělení:
Šimková Božena: 

Pohádky bratří měsíců
Kaftanová Irena: 

Skřítkové z Kamenné hůrky
Braunová Petra: 

Tramvaj plná strašidel 

Únorové akce v dospělém oddělení

Noc s Andersenem
Nocování s mladými čtenáři v Rož-
mitálské knihovně se bude konat 
31. 3. 2023. V letošním roce budeme 
dětem připomínat: 100. výročí naro-
zení ilustrátorky Heleny Zmatlíkové, 
100. výročí narození Daisy Mrázko-
vé a 180 let od vzniku Andersenovy 
pohádky Ošklivé káčátko. Prožijeme 
kouzelnou atmosféru noci strávené 
povídáním, čtením, hraním a nako-
nec i spaním v knihovně. Přihlášky 
a bližší informace získáte v dětském 
oddělení knihovny manželů Tomano-
vých, kapacita je omezena na max. 
20 dětí ve věku od 7 – 13 let. Akce 
je zdarma, bude vybírán pouze malý 
poplatek na pojištění v den konání.

Výstavy
qqCelý únor bude probíhat výstava knih 
„Doporučujeme, přečtěte si“, „Únorová 
výročí“ a „Únorové významné dny“. Ná-
vštěvníci si budou moct přečíst knihy, 
které souvisejí s významnými dny v 
únoru, nebo zjistit, jací autoři slaví vý-
ročí, případně si vypůjčit jejich knihu. 
Dále pokračuje i výstava na téma „Udr-
žitelnost“ a „Detektivky“. 

Ankety
qqJakou knihu jste četli naposledy? 
Kterou knihu by si měl přečíst každý? 
A jaká kniha by neměla chybět v naší 
knihovně? Přijďte do dospělého odděle-
ní a vyplňte anketu. Můžete tak pomoci 
ostatním objevit nové autory a knihy. 

Odpovědi jsou vylepené v Knize knih, 
kterou najdete u výpůjčního pultu. 
Všechny odpovědi jsou anonymní. 

Pro nadšence do křížovek
qqHned za dveřmi při vstupu do knihov-
ny, kde si po celý rok můžete odnášet 
knihy za dobrovolný příspěvek, si nově 
můžete domů vzít i křížovku. Ze sta-
rých a vyřazených časopisů z knihovny 
je pro vás připravíme a věříme, že urči-
tě ještě na chvíli zabaví a udělají něko-
mu radost.

VU3V
qqBuddhistické umění Indie – 2. 2. 
qqGenealogie – 9. 2.
qqBuddhistické umění Indie – 16. 2. 
qqGenealogie – 23. 2. 

Knihovna má učebnice 
češtiny pro Ukrajince

Ve spolupráci s příbramským Centrem 
na podporu integrace cizinců nabízí rož-
mitálská knihovna ukrajinským obča-
nům, kteří se chtějí naučit český jazyk, 
jazykovou učebnici češtiny. Učebnic 
máme omezené množství a jsou k dispo-
zici pouze občanům Ukrajiny v provozní 
době CCV.                           Petr Jarosil

Napoleon Bonaparte
další historická beseda v rožmitálské knihovně 

ve středu 1. března 2023 od 17:30
Letos si připomínáme 211. výročí Napoleonova neúspěšného tažení do Ruska. 
Poznejme blíže osobnost slavného vojevůdce, podívejme se na něj očima jeho 
současníků - nepřátel, manželek, milenek, vojáků, kteří ho oddaně následovali, 
a umělců. Prožijme pocity lidí, kteří zakusili hrůzy války se zbraní v ruce, nebo 
trpěli jako nevinní obyvatelé krajiny, v níž se odehrála bitevní vřava. Marie Ele-
onora von Kounitz-Rietbergová, manželka Metternicha a vnučka kancléře Kou-
nice pobývala na francouzském trůnu v blízkosti Napoleona asi 10 let a bude to 
právě ona, kdo vám o něm přijede vyprávět. Protože její rodina vlastnila zámek 
ve Slavkově, s větším důrazem se zastaví hlavně u slavné bitvy tří císařů.

Nebude chybět originální empírový kostým a možná přijede i Napoleon! Ne-
nechte si ujít další výlet do historie, bude se líbit dospělým i dětem. Vstupné je 
tradičně dobrovolné.                                                                        Petr Jarosil
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových SLOVÍČKO KNĚZE
Jména, názvy, pojmy, výroky politiků, to vše ukazuje, jak se 
proměňuje naše myšlení, ale také jak se často deformuje. Je 
rozumné pojmenovávat ulice a náměstí podle politických udá-
lostí? Cítím se trapně, když někam přijedu a ulice nese název 
například Komsomolců, Budovatelů, nebo Pionýrská. Umím 
si představit název jiný, třeba Náměstí pětikoalice. Ale již sami 
cítíte, že to nějak není ono. Copak nemáme nic, co by po-
vznášelo a vytrvalo navždy? Krásným příkladem je třeba Řím, 
kde se do veřejných názvů natrvalo zapsaly pojmy nadčasové, 
například Piazza di Santa Croce in Gerusalemma, Via Aure-
lia Antica, nebo Sant Angelo... České dějiny by nám nabídly 
také skvosty, ale to nevonělo „pokrokářům“, stejně jako dnes 
agnostikům. A tak zakončím vtipem, jenž demonstruje naši 
mentalitu: Starý venkovan přijel po mnoha letech do Prahy 
podívat se ke známým. Popletl si cestu, vidí, že zbloudil, tak 
jde za strážníkem a ptá se, kudy má jít na Koněvovu třídu. 
“Ta se teď jmenuje Ukrajinská,” poučuje strážník. “A jak se 
dostanu na třídu Rudé armády?” vyptává se vesničan dál. “Ta 
se nyní jmenuje Třída majdanských hrdinů,” opravuje stráž-
ník. Konečně se vesničan zeptá, kudy se dostane na náměstí 
Osvoboditelů. Strážník vysvětluje, že náměstí se dnes jmenu-
je Náměstí P. Fialy. Vesničan poděkuje, ale místo aby odešel, 
opře se o zábradlí a nepřítomně hledí na Vltavu. “Poslyšte, co-
pak vám moje vysvětlení nebylo dost jasné?” ptá se strážník. 
“Ale jo, bylo, chtěl jsem se jenom uklidnit šuměním Dněpru.” 

Farní společenství
Farní společenství se schází dvakrát do měsíce v Panském 
domě, vždy v úterý v 18 hodin, aktuální rozpis je na webu. 
Programem setkání je přátelská atmosféra, interaktivní meto-
da čtení a rozjímání Božího slova, spontánní modlitba a písně 
s kytarou. Více informací najdete na www.rimskokatolicka-
farnoststaryrozmital.webmium.com.                       Pater Petr

Z činnosti jednotky sboru 
dobrovolných hasičů města      

V roce 2022 jsme zasahovali celkem u 119 událostí, z toho u 
16 požárů, 33 dopravních nehod, 57 technických pomocí, 1x 
jsme likvidovali únik látek, 2x byl planý poplach a 1x zásah s 
AED. Z toho jsme zasahovali i na území Plzeňského kraje, kde 
jsme řešili 1x požár, 3x dopravní nehodu a 1x technický zá-
sah. Dále byla jednotka v jarních měsících zařazena do logis-
tické podpory Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině 
v Příbrami, kde jsme s vozidlem DA Ford rozváželi ukrajinské 
uprchlíky do ubytovacích zařízení po celém Středočeském 
kraji. Naše jednotka byla povolána k devíti rozvozům a pře-
pravili jsme 95 uprchlíků. 

Mezi ty nejnáročnější zásahy roku 2022 se řadí požáry ve 
druhém stupni požárního poplachu jako například požár 
opuštěného domu v Rožmitále, kdy byly ohroženy požárem 
blízko stojící domy nebo požár zemědělské usedlosti na Pl-
zeňsku. Dále jsme řešili velký počet událostí vlivem počasí, 
kdy docházelo za silného větru k pádům stromů na vozovky a 
elektrická vedení. V srpnu jsme řešili několik událostí vznik-
lých vlivem vytrvalých dešťů. Mezi nimi byl zásah v obci Vra-
novice, kdy po přívalovém dešti došlo k zaplavení části obce. 

Prováděli jsme asistenci při tradičním sletu čarodějnic, kde 
jsme měli na starosti pálení hranice. V letních měsících jsme 
vystavovali techniku při předání nové CAS 30 Tatra jednotce 
SDH Hvožďany, technika byla vystavována i při předání nové 
CAS 30 Scania jednotce SDH Březnice, kde jsme zároveň 
provedli ukázku vyprošťování. Společně se spolky na území 
města jsme spolupracovali při dětské dnu ve sportovně-rekre-
ačním areálu, kde byla vystavena technika a pro přihlížející 
proběhla ukázka vyprošťování.

V rámci odborné přípravy absolvoval jeden člen základní 
kurz na obsluhu motorových pil a dva členové absolvovali 
základní kurz pro vyprošťování z havarovaných vozidel na 
stanici HZS Říčany. Velitel jednotky se zúčastnil instruktáž-
ně-metodického zaměstnání vyprošťování z havarovaných vo-
zidel ve společnosti Škoda auto a. s. Mladá Boleslav.

Největší akcí v naší činnosti byl ve spolupráci s HZS Stře-
dočeského kraje, KSH s OSH a Městem Rožmitál p. Tř. první 
ročník krajské soutěže jednotek SDH Středočeského kraje ve 
vyprošťování z havarovaných vozidel. Naše jednotka zajišťo-
vala technickou četu při stavbě a úklidu soutěžních pokusů. 
Členové SDH se postarali o občerstvení soutěžících i přihlí-
žejících. 

Do výbavy jednotky šlo několik investic z rozpočtu města. 
Mezi významné se řadí výměna 16 let staré motorové pily za 
novou. Došlo i k obměně dvou elektrických kalových čerpa-
del. Do vozidla CAS 24 Mercedes byl nainstalován nový vý-
jezdový tablet pro komunikaci s KOPIS HZS Kladno. Byla 
zakoupena sada letních pneumatik na vozidlo TA Isuzu a 
sada zimních pneumatik na vozidlo DA Ford. Ze Středočeské-
ho kraje z fondu podpory dobrovolných hasičů bylo získáno  
100 000,- Kč a bylo pořízeno šest zásahových přileb, šest sví-
tilen, sada stabilizačních klínů a nehodová clona.

Závěrem tohoto příspěvku bych chtěl poděkovat všem čle-
nům výjezdové jednotky a Městu Rožmitál pod Třemšínem 
v čele se starostou Mgr. Pavlem Bártlem za aktivní podporu 
naší činnosti, okolním jednotkám za pomoc u zásahů a jiných 
akcí a sponzorům i občanům za jakoukoliv podporu naší čin- 
nosti.                                              Milan Polák, velitel JPO II

Knihovna Voltuš
bude otevřena

27. února 2023 od 13:30 do 15:00
 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

Poslední rybářský kroužek Rožmitál pod Třemšínem roku 
2022 se konal jako již tradičně na bowlingu Amerika v Rožmi-
tále. Na vánočním večírku jsme se sešli s dětmi, rodiči, našimi 
přáteli a podporovateli, abychom si užili vánoční čas spolu. 
Děti dostaly dárečky od našich sponzorů a podporovate- 
lů.                                  Jaroslava Nassová, vedoucí kroužku

Setkání na bowlingu Amerika

TRADIČNÍ PLES
SDH STARÝ ROŽMITÁL

pátek 10. února 2023 od 20 hodin
Společenské centrum Rožmitál pod Třemšínem

Vstupné 150,- Kč, bohatá tombola
Hraje skupina Signál.
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Akce plánované na únor 
q.1. února – soutěž Škola má talent (ŽP Rybičky)
q.2. února – bruslení (5. ročník)
q.3. února – pololetní prázdniny
q.6. – 10. února – Valentýnská přáníčka (ŽP Rybičky)
q.8. února – karneval pro žáky I. stupně (ŽP Rybičky)
q.12. – 17. února – lyžařský výcvik žáků 7. ročníku 
    v Železné Rudě
q.15. února – Den šílených účesů (ŽP Rybičky)
q.22. února – Valentýnská diskotéka pro žáky 5. – 9. 
    ročníku (ve SC od 16.00 do 19.00)
q.24. února – Svatá Hora, Státní okresní archiv 
    Příbram (6. ročník)
q.17. února – 5. března – jarní prázdniny
q.1. března – poslední termín doručení PŘIHLÁŠKY KE 
STUDIU – VZDĚLÁVÁNÍ na střední škole

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Další informace a foto z akcí školy  
na www.zsrozmital.cz pod odkazem Škola/Fotogalerie

Pěkný úspěch mladších 
a starších žaček ve florbalu

Listopad byl pro naše 
žáky ve znamení florba-
lu. Všechny kategorie se 
zúčastnily okrskových a 
následně při úspěšném 
postupu i okresních kol 
ve florbalu. Postup do 
okresního kola v Sedlča-
nech si nakonec uhrála 
jen mladší a starší děv-
čata. Už samotná účast 
dívek v okresním finále 
je pro rožmitálskou ško-
lu historickým úspě-
chem. A bylo ještě lépe. 
Nečekaného výsledku, 
ale hodně příjemného a 
zaslouženého, dosáhly 
mladší florbalistky. Na 
konci turnaje mohly sla-
vit výborné druhé místo. 
První medaile v historii 
školy, kterou ve florbalu 
vybojovala děvčata. Uhrát umístění na stupních vítězů ne-
bylo jednoduché. Nejdříve musely v okrsku v šesti zápasech 
přehrát všechny soupeřky z příbramských škol. Utkání byla 
velmi vyrovnaná a fyzicky náročná. Společně se ZŠ Březové 
Hory nakonec postoupily do okresního kola. V sedlčanské 
hale je čekaly další tři soupeřící školy. Nejdříve jednoznačně 
porazily GaSOŠE Sedlčany. V dalším utkání po urputném boji 
udolaly 2. ZŠ Dobříš. V posledním utkání v boji o postup do 
krajského kola podlehly ZŠ Březové Hory. Druhé místo v ka-
tegorii mladších žaček je sice překvapivým, ale zaslouženým 
osobním úspěchem dívek ze sedmých tříd - Lucie Beranové, 
Lucie Karasové, Kristýny Hrdinové, Barbory Bernáškové, Na-
tálie Konvičkové, Matyldy Šourkové, Terezy Kašparové, Jany 
Převrátilové, Terezy Kotlaříkové a Nely Melekové. Tréninková 
píle v hodinách tělesné výchovy a sportování v oddíle házené, 
kde většina z nich tráví svůj volný čas, se vyplatila.

O kousek s menším úspěchem skončily starší dívky. Ve fi-
nále okresu se umístily na velmi pěkném 4. místě. Od stup-
ňů vítězů je dělil jen horší vzájemný zápas se ZŠ Sedlčany. 
Přesto i čtvrté místo je nádherným umístěním pro děvčata 
z devátých tříd - Karin Posovou, Elišku Pavlíkovou, Natálii 
Lojínovou, Lucii Chlumeckou, Barboru Šebkovou, Karolínu 
Březkovou, Anežku Zemkovou, Anetu Novotnou, Nikolu Ka-
pounovou, Markétu Kučerovou, Helenu Knížetovou, Elišku 
Fořtovou a Šárku Stoklasovou. 

Mladší i starší hoši se i přes velkou snahu a florbalové umě-
ní do okresního finále neprobojovali. Florbal je populární na 
všech školách a prosadit se v nabité konkurenci je obtížné. 
Nejblíže k postupu do dalších bojů měli kluci z devátých tříd, 
kteří v semifinále okrskového kola podlehli o jednu branku ZŠ 
Školní. Vítěz zápasu postupoval do okresního finále. Za starší 
kluky nastoupili Jakub Jarolím Zeisek, Jan Matějovič, Daniel 
Vízek, Adam Nass, Václav Studnička, Vojtěch Berka, Marek 
Havel a Jan Svoboda. V mladší kategorii nás reprezentovali 
žáci šesté a sedmé třídy - Marek Zemek, Marek Žán, Antonín 
Štěrba, Michal Štěpán, Pavel Tomík, Martin Březka, Jan Ma-
tějka a Lukáš Habada.                                                                                                                                         

Všem žákům děkujeme za vzornou reprezentaci školy svými 
výkony a chováním na hřišti a přejeme jim mnoho dalších 
úspěchů v osobním a sportovním životě.                Petr Švach

Žákovský parlament Rybičky
Leden jsme odstartovali každoroč-
ní akcí Teplákový den. Na nižším 
stupni se umístila na krásném tře-
tím místě 5. B. Na druhém místě 
skončily rovnou tři třídy, a to 1. A, 
2. B a 4. B, první místo si vybojova-
la 1. B. Vyšší stupeň se také zapojil, 
úplně nejvíce žáků v teplácích měla 
třída 6. B a umístila se na prvním 
místě, druhé místo získala 8. B, o 
třetí místo se podělila třída 8. A a 
9. A. Další lednovou akcí byl Den 
dvojčat, kterého se zúčastnili žáci 
různých tříd. Oblékli se stejně jako 
jejich kamarádi a zapojili se tak do naší akce od Hrdé školy. 
Na únor naplánoval parlament mnoho akcí, například Škola 
má talent (1. 2.), Valentýnská přáníčka (6. - 10. 2.), Karneval 
pro 1. stupeň (8. 2.), Den šílených účesů (15. 2.), Valentýnská 
diskotéka pro 2. stupeň (22. 2.). Dále pořádáme únorovou 
sbírku pletených svetrů, které věnujeme Centru Rožmitál pod 
Třemšínem, poskytovateli sociálních služeb. Děkujeme všem, 
kteří se do akcí zapojují.     Adéla Ottová a Monika Bímonová 

Den dvojčat. Foto: ŽP

Projekt Naše obec, region, kraj 
V rámci výuky tématu Naše obec, 
region, kraj v Občanské výchově byli 
žáci 6. ročníku zapojeni do projek-
tu, který probíhal po celý listopad 
a dovršil v prosinci. Žáci pracovali 
buď ve skupinách nebo jednotli-
vě na dílčích tématech, navštívili 
městský úřad, Podbrdské muzeum, 
učili se vypracovat prezentaci, za-
zpívali si u varhan v kostele. V prosinci nás ještě navštívila 
Městské policie Březnice. Tímto bych ráda poděkovala tajem-
nici MěÚ Bc. Marcele Sladké za prohlídku úřadu s krásným 
výkladem, všem zaměstnancům úřadu za seznámení s náplní 
práce jednotlivých oddělení a kolektivu Podbrdského muzea, 
který si pro 6. A a 6. B připravil moc pěkný program, stráž-
níkům Městské policie Březnice, panu Hoyerovi za možnost 
poslechnout si kostelní varhany a paní Hoyerové za zpívání 
koled v atmosféře kostela.                   Mgr. Eliška Moravcová
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    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna ve Hvožďanech bude v únoru pro 
veřejnost otevřena 6. a 20. 2. 2023 v době od 15.30 do 
17:00. 
• Místní poplatky za odpady a za psy se hradí na poklad-
ně Obecního úřadu Hvožďany.
• Platby a termíny svozů za odpady v roce 2023 - Místní 
poplatek za svoz odpadu je stanoven částce 660 Kč/trvale 
žijící osoba nebo ve stejné výši u objektů, kde nikdo není 
hlášen k trvalému pobytu a je splatný nejpozději k 31. 5. 
2023. Platby je možné provést v hotovosti (též i plateb-
ní kartou) na pokladně obecního úřadu nebo bankovním 
převodem na základě přiděleného variabilního symbolu z 
obecního úřadu. Dnem vývozu odpadu je pátek. Frekvence 
svozů popelnic je stanovena po celý rok 1x za 14 dní, vždy 
v lichý kalendářní týden.
• Evidence psů - Žádáme majitele psů, aby ve vlastním 
zájmu zaktualizovali informace o svých psech. Pokud pes 
pošel nebo byl utracen, je nutné psa odhlásit z evidence na 
obecním úřadu a odevzdat evidenční známku. V opačném 
případě povinnost místního poplatku za psa dle obecně 
závazné vyhlášky trvá a tento poplatek je splatný do 28. 
února 2023 na pokladně OÚ Hvožďany. 
• Úprava dřevin a zeleně - Vyzýváme tímto majitele ne-
movitostí na správním území obce Hvožďany, kteří mají na 
svých pozemcích vysazeny stromy a keře v těsné blízkosti 
plotů, aby odstranili přerůstající větve. Jedná se o soukro-
mé pozemky sousedící s místními silnicemi a chodníky, 
kde stromy a keře prorůstají přes plot, brání ve výhledu a 
zužují tak profil komunikací. 
• Zimní údržba - Žádáme majitele a řidiče vozidel parku-
jících na komunikacích, veřejných plochách a chodnících, 
aby svými zaparkovanými automobily nebránili v případě 
sněhových srážek průjezdu komunální techniky na prohr-
nování sněhu. 
• Obecní kompostárna je do 28. února 2023 mimo pro-
voz. Větší množství větví lze po dohodě zeštěpkovat pro 
zájemce na místě kácení nebo uložit na skládku větví ur-
čenou k hromadnému štěpkování – lokalita pod Javory. 
Bližší informace získáte na telefonním čísle 318 696 227. 

Pozvánka na čtení ze starých 
hvožďanských kronik a zápisů
Po více jak 10 letech se opět sejdeme nad čtením ze starých 
hvožďanských kronik a zápisů z jednání obecní rady a za-
stupitelstva z přelomu 19. a 20. století. Čtení se uskuteční 
ve spolupráci se Spolkem Beneše z Blíživy 9. a 23. února 
vždy od 18 hodin v Klubovém centru ve Hvožďanech. Jste  
srdečně zváni.                 Markéta Balková, starostka obce 

Návštěva ze ZŠ Hvožďany
Dne 9. prosince jsme na naší škole opět rádi přivítali žáky a 
žákyně ze ZŠ Hvožďany. Na celé dopoledne jsme pro si pro 
ně připravili pestrý program, a to jak vzdělávací, tak herní. 
V jazykových laboratořích se děti nahrávaly a pomocí slu-
chátek s mikrofonem komunikovaly ve dvojicích. V učebně 
chemie starší žáci měřili se systémem PASCO atmosférický 
tlak vzduchu, mladší žáci pracovali s robotickou stavebnicí 
LEGO SPIKE. V odborné učebně přírodopisu zas pozorovali 
mikroskopem trepku v senném nálevu, chytali ryby, pozná-
vali minerály, vyzkoušeli si zajímavé pokusy – mávající ru-
kavice a tančící rozinky. Část programu byla také věnována 
tradičnímu setkání žákovských parlamentů a ekospojek obou 
škol, při kterém si prostřednictvím prezentací vzájemně na-
sdíleli své zkušenosti. Třešničkou na dortu bylo pro mnohé 
hvožďanské žáky sportovní okénko, v kterém si s radostí vy-
zkoušeli skok do výšky a seznámili se s míčovou hrou zvanou 
Kin – ball.

Hlavním záměrem spolupráce našich škol bylo na počátku 
umožnit co nejvyššímu počtu žáků, a to nejen našim, ale i žá-
kům ze ZŠ a MŠ Hvožďany, efektivně využívat nové vybavení 
odborných učeben v rámci udržitelnosti projektu „Moderni-
zace výuky s využitím digitálních technologií“. K radosti dětí 
ale každé setkání obohacujeme i sportem, herními aktivitami, 
mezi žáky obou škol vznikají přátelství a na další setkání se 
tak přirozeně těší. Velkou pochvalu a poděkování si zaslouží 
členové žákovského parlamentu se svými koordinátory, kte-
ří se pokaždé postarají o chutné pohoštění pro hvožďanské 
kamarády. Dík patří i všem našim učitelům, kteří v odbor-
ných učebnách vždy připraví pro děti velmi zajímavý pro- 
gram.                                                       Mgr. Věra Bártlová

Základní škola J. J. Ryby
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Betlém ve hvožďanské škole
Až do konce ledna byl 
ve vestibulu školy vysta-
ven hvožďanský betlém 
vytvořený ve spolupráci 
Základní školy a Mateř-
ské školy Hvožďany a 
Výtvarného oboru ZUŠ 
J. J. Ryby v Rožmitále 
pod Třemšínem. Děti ze 
ZUŠ vytvářely keramické 
figury několik měsíců, 
zatímco žáci 2. stupně ZŠ pak betlém doplnili o scenérii - pře-
devším dřevěné prvky a pozadí. Od počátku byl kladen důraz 
na využití přírodních materiálů, jako je dřevo, balza, křídové 
barvy, mechy a další přírodniny. I díky tomu je betlém laděn 
do teplých světlých odstínů a dalo by se i říci, že je vytvořen 
v duchu Scandi stylu pod odborným vedením Lucie Markové 
Haškově za ZUŠ a Tamary Koubkové ze ZŠ a MŠ Hvožďany. 
Veřejnost bude mít další šanci si ho prohlédnout v rozšířené 
verzi zase příští rok.                                     Tamara Koubková

Rozjíždíme program Ekoškola
Ekoškola je mezinárodní program, který učí 
děti aktivně a samostatně řešit problémy ži-
votního prostředí ve svém okolí. A hvožďan-
ská škola se stala jeho součástí! Ve škole 
vznikl ekotým - vlastně tak úplně nevznikl, 
funkce ekotýmu se ujal náš skvělý žákovský 
parlament. Prvním úkolem je zjistit, jak na 
tom naše škola je v oblastech Odpady a Pro-
středí školy. Práce se rozjela a nyní už ekotým zpracovává 
výsledky - co se daří, co méně a také od svých spolužáků sbírá 
nápady, co a jak zlepšit. A o tom to celé je - o spolupráci a za-
pojení dětí. Doufejme, že se nám bude práce v Ekoškole dařit. 
Držte nám palce!                                         Mgr. Jana Pižlová

Spolek rodičů a přátel dětí při ZŠ a MŠ Hvožďany
pořádá v KD Hvožďany

11. února 2023 

tradiční

RODIČOVSKÝ PLES.

K tanci a poslechu hraje skupina Kudrnáči.
Vstup: 150,- Kč

Začátek plesu ve 20:30 hodin.
Bohatá tombola!

Cena vstupenky v předprodeji 130,- Kč.

Jubilanti v únoru 2023
 
 

50 let 	 Iveta Schořovská	 Hvožďany
60 let 	 Milan Šmatlák               Vacíkov  
65 let 	 Tibor Borovský              Hvožďany 
65 let 	 Jana Hudečková            Hvožďany
70 let 	 Josef Chvátal                 Hvožďany
75 let 	 Jiřina Trefná                  Roželov

Srdečně blahopřejeme!

ZŠ a MŠ Hvožďany

08/2022/01 Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komi-
si ve složení: Mgr. Vojtěch Poláček, Petra Kmůchová, Milan 
Jaroš, ověřovatele zápisu: sl. Martina Štiková, Vlastimil Ju-
račka, zapisovatelku: pí. Martina Štiková.
08/2022/02 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na 
rok 2023, Plán nákladů a výnosů hospodářské činnosti na 
rok 2023 a Střednědobý výhled na rok 2024 - 2025, které 
jsou součástí tohoto Usnesení.
08/2022/03 Zastupitelstvo obce zmocňuje starostku obce k 
provedení závěrečného rozpočtového opatření za rok 2022 pro 
účetní operace a příp. účetní opravy, které vzniknou v období 
od 1. 12. do 31. 12. 2022, s následnou kontrolou finančního 
výboru do 15. 2. 2023.
08/2022/04 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opat-
ření č. 12/2022, které je přílohou tohoto Usnesení 
08/2022/05 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o 
dotaci na projekt: „Hvožďany – pořízení nového dopravního 
automobilu pro potřeby JSDHO Vacíkov“ z Programu 2023 
pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek 
IZS, na pořízení nového dopravního automobilu a spolufinan-
cování projektu dle podmínek dotace.
08/2022/06 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o 
dotaci na projekt „Zíbův mlýn ve Hvožďanech – oprava střech 
– II. etapa“ z Ministerstva kultury z Havarijního programu na 
obnovu nemovité kulturní památky na rok 2023 a závazek fi-
nanční spoluúčasti na projekt ve výši min. 20 % uznatelných 
nákladů projektu. 
08/2022/07 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o 
dotaci na projekt „Zíbův mlýn ve Hvožďanech – oprava střech 
– II. etapa“ z Programu Ministerstva kultury – Podpora 
obnovy kulturních památek prostřednictvím ORP a závazek 
finanční spoluúčasti dle podmínek dotace. 
08/2022/08 Zastupitelstvo obce schvaluje zpracování pro-
jektové dokumentace na umístění FVE na budovu MŠ, ČOV a 
příp. ZŠ ve Hvožďanech firmou Martinice Power s. r. o.
08/2022/09 Zastupitelstvo schvaluje podání žádostí o dotace 
z OPŽP, popř. Modernizačního fondu na projekty: „Vybudová-
ní nové FVE – ČOV Hvožďany“, „Vybudování nové  FVE – MŠ 
Hvožďany“ a  ev. „Vybudování nové FVE – ZŠ Hvožďany“. Žá-
dosti o dotace zpracuje firma Minos CB, České Budějovice. 
08/2022/10 Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 8 ser-
visní smlouvy s firmou Vak Beroun na rok 2023. 
08/2022/11 Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 19 
ke smlouvě o komplexním zabezpečení odstranění odpadu č. 
10100400 ze dne 1. 1. 2008.
08/2022/12 Zastupitelstvo obce prodlužuje nájemní smlou-
vy na byty v domě s chráněnými byty ve Hvožďanech čp. 166 
na základě předložených žádostí do 31. 12. 2023.
08/2022/13 Zastupitelstvo obce prodlužuje nájemní smlou-
vu na obecní byt č. 1 v čp. 124 ve Hvožďanech na dobu urči-
tou do 30. 6. 2023 za podmínek dle Usnesení 03/2019/18.
08/2022/14 Zastupitelstvo obce neschvaluje v souladu s no-
velou Nařízení vlády č. 318/2017 Sb. výši měsíčních odměn 
pro neuvolněné zastupitele obce s účinností od 1. 1. 2023 a 
ponechává je ve stávající výši dle Usnesení 06/2022/13.
08/2022/15 Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí mi-
mořádné odměny starostce a místostarostovi obce, a to ve 
výši jedné měsíční odměny.
08/2022/16 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu 
pozemku p. č 147/1, 148, 149, vše v k. ú. Pozdyně, podmínky 
záměru: minimální výše nájmu 3000 Kč/ha/rok, doba náj-
mu: 5 let s roční výpovědní lhůtou. 

Přijatá usnesení z jednání
zastupitelstva obce Hvožďany 

ze dne 21. 12. 2022, které se konalo 
v zasedací místnosti OÚ Hvožďany
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Ve škole se konal tradiční jarmark
V úterý 20. prosince 2022 uvítala hvožďanská škola veřejnost 
na tradičním vánočním jarmarku, který zahájil pěvecký sbor 
Rolnička. Žáci dále prezentovali své dovednosti v podobě bet-
lému v přízemí školy, krásných výrobků, vánočních svícnů 
a tří divadelních vystoupení – Stvoření světa, S čerty nejsou 
žerty a Zalidňování Země. 

Během jarmarku mohli návštěvníci posedět ve vánoční cuk-
rárně a ochutnat připravené sladké i slané dobroty. Ve ves-
tibulu v přízemí školy si připomněli tradiční vánoční zvyky. 
Děkujeme všem, kteří nás přišli podpořit a užili si s námi 
příjemnou adventní atmosféru.                                         (zš)

Lyžařský výcvik na Šumavě
Zdá se to jako pár chvil, když jsme vyrazili na lyžařský výcvik 
a ejhle – už jsme na konci. I přes počáteční pochmurné myš-
lenky, že nebude sníh, jsme ale neztráceli hlavu a vyjeli směr 
Zadov. Ubytovaní jsme byli v hotelu Churáňov, který nás pře-
kvapil svými kvalitami – jak prostorovými, tak i stravovací-
mi. Díky rožmitálským hasičům, kteří byli ubytováni jen pár 
metrů od našeho hotelu, se nám podařilo zorganizovat nejen 
společné plavání v bazénu v Sušici, ale také jsme si společně 
vyrazili zalyžovat na Kvildu. Pravda, lidí postupem týdne na 
kopci přibývalo, avšak ani to nám nebránilo v lyžování na je-
diném zasněženém kopci široko daleko. Poté, co nám přátelští 
hasiči odjeli zpět k domovu, jsme využívali bezplatné Skibusy, 
které i přes náročnost – mnoho škol na jediném kopci, svou 
práci zvládaly bravurně. Kvilda jakožto kopec je sice mírnější, 
ale pro naše začátečníky to i tak byl docela oříšek. Přes zís-
kání základního postoje na lyžích, pluh a obloučky se však 
našim začátečníkům podařilo po pár dnech kopec sjet i bez 
pádů, pokročilejší lyžaři si procvičili své dovednosti, naučili 
se carvingový styl. Po večerech proběhlo několik přednášek o 
lyžích, lyžování, bezpečném chování na sjezdovce a výkonech 
našich nejvýznamnějších osobností v zimních sportech. 

Během výcviku nás jako obvykle čekal závod ve slalomu, 
který i letos potrápil naše lyžaře. První místo za chlapce vy-
hrál Vojtěch K. a za dívky Petra V. V celkovém pořadí žáků ve 
slalomu se umístil jako první Vojtěch K., druhý Ondřej L. a 
třetí Jan S.

Pokud jsme zrovna nelyžovali, čekal nás program v podo-
bě dalších sportů – florbal, fotbal (ve kterém jsme vyzvali ji-
nou základní školu a úspěšně remizovali) nebo petang. Mimo 
sportů si děti užívaly i různá společná odpoledne či večery s 
deskovkami.  Na závěr samozřejmě nemohl chybět ani rozluč-
kový večer s diskotékou. 

Věříme, že se hvožďanským žákům lyžařský výcvik líbil a už 
se těšíme na příští rok, kdy budeme opět plánovat další zimní 
akce.                        za organizátory LVK – David Josef Trčka

ZŠ a MŠ Hvožďany Akce plánované na únor
 

• 1. 2. ŠD - zimní olympiáda ve spolupráci se Školním
  parlamentem, 13.00	
• 3. 2. Jednodenní pololetní prázdniny 
• 11. 2. Tradiční rodičovský ples - KD Hvožďany, od 20.30    
   hodin, k poslechu a tanci hraje skupina Kudrnáči
• 16. 2.	 Šablony III - PD: Z pohádky do pohádky - Zámek  
   Mníšek pod Brdy, MŠ + 1. – 3. ročník, odjezd v 7.30
• 21. 2. Šablony III - 3. rodičovská kavárna, 16.30 budova  
   ZŠ 1. patro, lektoruje Mgr. Eva Burdová, MBA - srdečně  
   zveme všechny rodiče dětí MŠ a žáků ZŠ 
• 22. 2.	ŠD - maškarní rej ve spolupráci se Školním 
   parlamentem, 13.00
• 24. 2.	 MŠ - maškarní rej, 9.00
• 27. 2. - 3. 3. Jarní prázdniny		

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny 
a mnoho dalšího naleznete 

na webu www.zsmshvozdany.cz.

Zprávy z hvožďanské školky
Vánoce ve hvožďanské školce byly krásné a plné překvapení. 
Pod stromkem si mohl z „Ježíškovské“ nadílky vybrat každý 
kluk i holka a radost byla obrovská. Plni dojmů jsme se opět 
sešli po vánočních prázdninách. Aby si děti mohly užít a před-
stavit své nové hračky, byl v pátek vyhlášen „Hračkový den“.

Děti se dozvěděly, kdo jsou Kašpar, Melichar a Baltazar, 
odkud přišli, kam a proč putují a co s sebou nesou. Protože 
je příběh zaujal, vyrobily si koruny, zazpívaly koledy a s dary 
se vydaly na průvod 
celou školkou. 

Ve školce máme vý-
borné podmínky pro 
malé kutily. Nechybí 
nám pracovní ponky, 
kladívka, šroubováky, 
pilky, hřebíky či vru-
ty, které děti využívají 
k tvoření. Nejprve se 
dohodnou, co budou 
vyrábět, poté nakreslí 
plán a pak zbývá jen společně pracovat a tvořit. Materiál zís-
káváme jak od některých rodičů, tak i na výpravách do lesa s 
pilkami. Z výtvorů je vidět, že děti jsou velmi šikovné a o bu-
doucí truhláře se ve Hvožďanech nemusí bát.                  (mš)



Třemšínské listy - únor 202316

       Věšín

Sbor dobrovolných hasičů Buková zve na

MASOPUSTNÍ PRŮVOD.
Sraz je 

18. února od 10:00 
před hasičskou zbrojnicí v Bukové.

Jubilea v únoru 2023
75 let	 Marie Sýkorová		 Věšín
86 let	 Božena Loskotová	 Věšín
87 let	 Josef Kotrbatý		  Buková

Srdečně blahopřejeme!

Obecní úřad Věšín 
zve všechny ženy z Věšína, Bukové a Teslín na

Oslavu Mezinárodního dne žen
Bude se konat v pátek

10. března od 18:00 
ve věšínské Paňáčkovně

Sbor dobrovolných hasičů Věšín 
a TJ Sparta Věšín zvou na

MASOPUSTNÍ PRŮVOD.
Bude se konat ve Věšíně

18. února od 12:00.

TJ Sparta Věšín zve všechny členy Sparty Věšín na  

Výroční členskou schůzi
Bude se konat 11. března od 17:00 v Paňáčkovně.

Sbor dobrovolných hasičů 
Věšín pořádá

HASIČSKÝ  
BÁL

Paňáčkovna Věšín
4. února 2023 ve 20 hodin
Hraje skupina „Kudrnáči“

Bohatá tombola

Aktuální informace z obce Věšín 
naleznete také na webových 
stránkách obce www.vesin.cz

                      Hudčice
Setkání občanů důchodového věku
V předvánočním čase se letos podařilo uskutečnit setkání 
občanů důchodového věku. Akce se vydařila, odpoledne bylo 
zpestřeno hudebním vystoupením pana harmonikáře Zrna, 
vystoupením Bělčických mažoretek a také vystoupeními míst-
ních dětí.                                                                          (ld)

POZVÁNKA NA HASIČSKÝ PLES
Sbor dobrovolných hasičů Hudčice zve na tradiční hasič-
ský ples, který se bude konat v sobotu 18. února v pohos-
tinství U Bartůňků. Hrát bude osvědčená kapela HUMUS  
a těšit se můžete také na bohatou tombolu.                  (lž)

Obec se zapojí do akce Ukliďme 
Česko - Uklidíme si Hudčice a okolí
Po loňské vydařené akci se obec Hudčice opět přihlásila do 
úklidové akce „Ukliďme Česko – Uklidíme si Hudčice a oko-
lí“. Tato akce proběhne v hlavní úklidový den, tedy v sobotu  
1. dubna 2023. Budeme se těšit na vaši účast. Bližší informace 
budou sděleny s časovým předstihem, až bude vyřízena veš-
kerá potřebná administrativa. Sledujte stránky obce, vývěsku 
obce nebo stránky www.uklidmecesko.cz, kde je již úklid za-
registrován.                                                                       (lž)

Běh Olympijského dne 
se poběží v Hudčicích i letos
I letos se v Hudčicích uskuteční Běh Olympijského dne, který 
pořádá Český Olympijský výbor po celé republice. Bude se 
konat ve středu 21. června. Přihlásit se na závod bude mož-
né od 1. února na webových stránkách https://www.olym-
pijskybeh.cz/zavody/hudcice-2023, a to až do 11. června. 
Registrace na místě nebudou možné. Trasy závodů pro děti 
budou stejné jako loni, předškolní děti 200 m, malí i velcí 
školáci 740 m. Trasa hlavního závodu je dlouhá 3,2 km, vede 
zpočátku po asfaltových cestách v obci, pak polními cestami 
do lomů a zpět do cíle. Startovné pro dětské závody je po celou 
dobu registrace stejné (30,- Kč). Pro hlavní závod je nejvýhod-
nější startovné do 31. března, pak se postupně zvyšuje, proto 
lze ušetřit při včasné registraci.  

Informace o závodě jsou na výše uvedených webových strán-
kách. Zázemí závodu bude v parku před restaurací Montana, 
bude zde probíhat registrace běžců a vyhlášení. Start hlavní-
ho závodu je v 18 hodin, dětské závody startují dříve.

Běh Olympijského dne v Hudčicích se letos uskuteční po-
čtvrté, v předchozích letech se ho zúčastnilo kolem dvaceti 
startujících v hlavním závodě a stejný počet i v závodě dětí.  
Koná se sice ve všední den odpoledne, ale v červnu jsou dny 
dlouhé a prázdniny blízko, tak si běžci na něj čas mohou najít 
a dětem neubere čas na školu. Účastní se ho jak vyloženě re-
kreační běžci, tak běžci výkonnostní, někteří závodníci přijíždí 
i ze vzdálenějších míst. Zveme proto sportovce z Mikroregionu 
Třemšín, a nejen z něj, aby strávili letní odpoledne sportem v 
Hudčicích.                                                         Martin Holan 

Aktuální informace z obce Hudčice 
naleznete také na webových 

stránkách obce www.hudcice.cz
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Náš sbor měl k 31. 12. 2022 celkem 86 
členů, z toho 23 žen a 63 mužů. Do sou-
těží v požárním sportu, brigád a ostat-
ních akcí pořádaných SDH se v loňském 
roce aktivně zapojilo 16 žen a 31 mužů.  
Členové výboru SDH v průběhu loňské-
ho roku jako každý rok zajišťovali ná-
vštěvy u našich starších členů u příleži-
tosti jejich životních výročí a předali jim 
tradičně dárkové balíčky.   

Brigádnická činnost 
našich členů:

V loňském roce členové SDH provedli 
celkem tři brigády, které byly zaměřeny 
tradičně na pomoc obci, sběr železného 
šrotu, údržbu svěřené techniky a údrž-
bu objektu hasičské zbrojnice.
n 12. března se uskutečnila na žádost 
obce brigáda na pálení prořezaného ma-
teriálu po těžbě stromů na 3. pasece. 
Brigády se zúčastnilo 18 členů a bylo 
odpracováno celkem 144 hodin.
n 7. května jsme provedli jako každý 
rok sběr železného šrotu včetně úklidu 
hasičské zbrojnice. Brigády se zúčastni-
lo 14 členů a bylo odpracováno celkem 
84 hodin. Zde bych chtěl opět poděko-
vat Obecnímu úřadu Věšín za bezplatné 
zapůjčení techniky na odvoz do sběrny.  
n 19. listopadu se provedl úklid hasič-
ské zbrojnice a údržba techniky včetně 
zazimování. Akce se zúčastnilo osm čle-
nů a bylo odpracováno 32 hodin.

Kulturní, společenské 
a sportovní akce:

n 31. prosince 2021 jsme opět uskuteč-
nili „Silvestrovský přechod Brd z Teslín 
do Věšína.
n 1. ledna se ostatní věšínští hasiči a 
hasičky účastnili již tradičního Novoroč-
ního výstupu na Třemšín.
n 9. dubna jsme po dvou letech korona-
virové epidemie uspořádali taneční zá-
bavu v Paňáčkovně, kde nám k tanci a 
poslechu zahrála skupina Kudrnáči.
n 23. dubna se na Václavce uskutečnil 
pietní akt k 80. výročí seskoku para-
šutistů skupin „Intranstive a Tin“, kte-
ří zde byli vysazeni v noci z 29. na 30. 
dubna 1942. 
n 30. dubna společně hasiči s fotbalisty 
na návsi u kapličky stavěli májku.
n 4. června jsme se podíleli opět na spo-
lupořádání dětského dne, který se konal 
v areálu TJ Sparta Věšín za účasti cca 
120 dětí. Věšínští hasiči si na závěr dne 
přichystali překvapení pro děti v podobě 
pěny, kde se děti dokonale vyřádily.
n 9. července se zástupci sboru zúčast-
nili oslav 130. výročí založení SDH Stra-
donice, kam každý rok v září zajíždíme 
soutěžit na Berounku. Kamarádům z 
SDH Stradonice byl předán dar. 
n 13. srpna se vydala delegace našich 
hasičů ke kamarádům z Malých Přílep 
na oslavy 120. výročí trvání jejich sbo-
ru. Historický prapor SDH Malé Přílepy 
jsme dekorovali pamětní stuhou.

Zpráva o činnosti Sboru dobrovolných hasičů Věšín za rok 2022
n 29. října jsme uspořádali Posvícen-
skou zábavu, k poslechu a k tanci hrála 
skupina Asfalt.
n 11. listopadu ženy zorganizovaly lam-
pionový průvod obcí. Lampionového 
průvodu se zúčastnilo cca 85 dětí. Zde 
bych chtěl poděkovat za pomoc také 
SDH Voltuš.

Účast našich družstev 
v soutěžích: 

V loňském roce věšínský sbor a obec 
reprezentovala na jednotlivých soutěžích 
pouze dvě družstva mužů (družstvo do 
35 let a družstvo nad 35 let) a zúčastni-
la se celkem šesti soutěží v rámci naše-
ho okrsku i mimo něj. Dále se družstvo 
mužů do 35 let zúčastnilo osmi soutěží 
„Brdské ligy“ a se ziskem 34 bodů obsa-
dilo celkově 13. místo z 34 družstev. A 
ještě musím připomenout, že naši čle-
nové se zúčastnili soutěží „Ligy TFA“, ve 
volném překladu „nejtvrdší hasič pře-
žije“. Jmenovitě Jiří Roušal ml. se zú-
častnil pěti soutěží, Dan Peroutka čtyř 
soutěží a Simona Hrušová dvou soutěží. 
V této soutěži se Jiří Roušal probojoval 
až do republikového finále ve Štram-
berku.        
n 21. května se na sportovním hřišti v 
Rožmitále p. Tř. uskutečnilo I. kolo po-
stupové soutěže v požárním sportu 9. 
okrsku. Soutěže se zúčastnila dvě vě-
šínská družstva mužů. Družstvo mužů 
nad 35 let obsadilo v okrskové soutěži v 
disciplíně požární útok 2. místo, mlad-
ší muži v překážkové a v požárním úto-
ku obsadili 1. místo. Daniel Peroutka 
v jednotlivcích obsadil 1. místo a Jirka 
Roušal obsadil 2. místo. Muži nad 35 let 
přivezli pohár za první místo v pořadové 
přípravě.
n 2. července se uskutečnila soutěž 
„Pražské a středočeské ligy TFA“ v Břez-
nici, kde Jiří Roušal vybojoval 4. místo. 
Dále zde soutěžili Dan Peroutka a Simo-
na Hrušová.
n 24. července družstvo mladých na 8. 
kole Brdské ligy v Broumech vybojovalo 
4. místo.
n 5. července se uskutečnil již 32. ročník 
„Memoriálu Čeňka Poláka“ v Hoděmyšli, 
který se konal na fotbalovém stadionu 
TJ Sedlice. Soutěže se zúčastnilo druž-
stvo mužů nad 35 let. Družstvo mužů 
nad 35 let obsadilo 3. místo.
n 13. srpna se mladší družstvo zúčast-
nilo noční soutěže v Lázu, kde vybojova-
lo 2. místo.
n 3. září se družstvo starších mužů vy-
dalo na 24. ročník soutěže o „Putovní 
pohár na Berounce“ ve Stradonicích u 
Berouna. Družstvo zde obhájilo 1. místo 
z roku 2021.
n 17. září se konal 17. ročník soutěže 
„O putovní pohár vedoucího ORR OSH 
Příbram“ v Budínku, kde družstvo mužů 
nad 35 let obsadilo po součtu obou časů 
5. místo.

n 18. září se uskutečnila soutěž „Praž-
ské a středočeské ligy TFA“ ve Starém 
Kolíně, kde Jirka Roušal vybojoval 3. 
místo a tímto se nominoval na repub-
likové finále za Středočeský kraj do 
Štramberku u Kopřivnice. 
n 1. října se uskutečnilo páté republi-
kové finále soutěže TFA ve Štramberku. 
SDH Věšín zde měl svého zástupce Ji-
řího Roušala, který reprezentoval Stře-
dočeský kraj. Jirka se celkově umístil 
na 20. místě z 63 soutěžících mužů v 
kategorii do 34 let. V soutěži družstev 
se Středočeský kraj umístil na 6. místě. 
Děkuji Jirkovi, Danovi a Simoně za re-
prezentaci našeho sboru, okresu a kraje 
v soutěžích TFA.

Soutěžním družstvům děkuji jménem 
výboru za reprezentaci našeho sboru a v 
nadcházející sezóně jim přeji ještě lepší 
výsledky než v loňském roce. 

Preventivní činnost, pomoc 
při požárech a ostatních pohromách:
n 7. dubna v 18:05 byla výjezdová jed-
notka povolána k odstranění padlého 
stromu mezi Věšínem a Teslíny v lokali-
tě „Jelenouc louky“.
n 8. dubna se naši členové zúčastnili 
školení výjezdové jednotky, které se ko-
nalo v Paňáčkovně.
n 3. června za spolupráce vedení místní 
základní školy se opět uskutečnila pro-
hlídka hasičské zbrojnice.
n 6. srpna v 9:45 výjezdová jednotka 
povolána k likvidaci padlého stromu na 
osobní automobil ve Věšíně č. p. 27.
n 13. srpna v 9:57 byla výjezdová jed-
notka hasila opuštěné ohniště s počína-
jícím požárem lesního porostu v lokalitě 
„Jahodová hora“.
n 20. srpna v 7:09 byla výjezdová jed-
notka povolána k čerpání vody ze sklepa 
ve Věšíně č. p. 186. Jednalo se o poru-
šenou kanalizaci v komunikaci s poku-
sy o tlakový průplach pomocí hasičské 
stříkačky PS 12. Nakonec se povedl až 
průplach specializovanou firmou s vyso-
kotlakovým zařízením.                  

V průběhu loňského roku šest našich 
členů pro potřeby nás ostatních daro-
valo tekutinu nejcennější, tedy svou 
vlastní krev, za což bych jim chtěl velice 
poděkovat.

Rok 2023 je opět pro náš sbor vý-
znamný, neboť oslavíme již 140. výročí 
založení našeho sboru. Pevně doufám, 
že se opět výboru SDH za spolupráce 
členů sboru a obce podaří zajistit dů-
stojné oslavy výročí, které jsou napláno-
vány na sobotu 24. června 2023 v areálu 
TJ Sparta Věšín včetně slavnostní valné 
hromady sboru v Paňáčkovně.    

A na úplný závěr zprávy o čin-
nosti, jelikož jsme na počátku roku 
2023, bych chtěl všem popřát do to-
hoto roku hlavně pevné zdraví, hodně 
štěstí, osobní pohody a spokojenos- 
ti.    Jiří Smrčenský, starosta SDH Věšín                                                                                      
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ZŠ a MŠ Věšín
Rozhodujete se, jakou školu vybrat?
Rozhodujete se, jakou školu vyberete pro svého „předškolá-
ka“, který má zahájit docházku ve školním roce 2023/2024? 
Nabízíme vám touto cestou informace o Základní škole a Ma-
teřské škole ve Věšíně s pozvánkou k prohlídce budovy a mož-
ností náhledu do výuky v našich třídách.

Co můžeme nabídnout? 
- malý kolektiv s nízkým počtem žáků ve třídě
- individuální přístup v téměř rodinném prostředí
- moderní výuku pod vedením kvalitních pedagogů
- nadstandardní vybavení školy 
- distanční i hybridní výuku s možností zapůjčení tabletu
   nebo počítače
- příspěvek 1 000,- Kč od zřizovatele pro žáka na začátku 
   každého školního roku
- zdarma veškeré pracovní sešity do všech předmětů 
   a výtvarné pomůcky
- školní družinu s ranním i odpoledním provozem 
- odpolední kroužky – kroužek angličtiny pro žáky 
  1. a 2. ročníku v návaznosti na jazykovou přípravu ve 
  2. třídě MŠ a plynulým přechodem na povinnou výuku 
  angličtiny ve 3. ročníku, dále kroužek keramiky s možností
  výpalu výrobků ve vlastní keramické peci a Lego kroužek 
  nabízející stavebnice Lego Friends, Minecraft 
  a programovatelné WeDo a Mindstorms
- bližší, podrobnější informace jsou na webových stránkách
  školy www.zsamsvesin.cz a Facebooku.         Jana Poláková

Jak vidí školu naši žáci?
Páťáci - Kateřina, Pavla, Eliška, Štěpán a Vik-
tor se vyjádřili takto: Zaujala mě historie naší 
školy. Založena byla v roce 1786, postavena 
byla ze dřeva. Do školy chodilo i 210 dětí z 
celého okolí. Po všech úpravách jsem ráda, že 
my se učíme s moderními interaktivními po-
můckami. Celá škola se těší na školu v příro-
dě, tento rok pojedeme na Šumavu. 

Paní učitelky jsou u nás v pohodě, učíme se hrou a mám 
super kamarády. Líbí se mi technické vybavení školy a přála 
bych si více výletů.  

Baví nás sbírání bodů za jedničky, body si pak můžeme 
vyměnit za různé odměny. Pamatuji si i další soutěže, do kte-
rých jsme se zapojili. 

Ve škole se mi líbí počítače, tablety a z předmětů jsem si 
oblíbil tělocvik. Nemám rád češtinu a angličtinu. Byl jsem i 
ve škole v přírodě, ta byla fajn. Kdyby to šlo, chtěl bych delší 
přestávky. 

Do školy teď chodit nemůžu, učím se online, ale mám to 
tam rád. Hodně mě i ostatní baví informatika.  

Čtvrťáci - Pavlína, Martina, Tereza, Josef, Tomáš, Jan a Jan, 
nezůstali pozadu:  Ve škole je pěkné prostředí. Ve třídě spolu 
dobře vycházíme. S třídní paní učitelkou J. Polákovou se ví-
dáme i na kroužku keramiky nebo Lega. Chodíme do školní 
družiny, máme rádi hry venku, školní zahradu a vyrábění. 
Jsme rádi, že je naše škola blízko.  

Třeťáci - Kristýna, Michal a Michal napsali: Máme dost kama-
rádů. Naše tabule jsou tak chytré, že ten, kdo je nemocný, se 
může připojit na online výuku a hned ví, co ve škole děláme 
i jak. Těšíme se na školu v přírodě, dokonce i na vysvědčení. 
Do naší školy chodí i Ježíšek.  
 

Nad slovem škola se zamýšleli i druháci s prvňáčky. Škola je 
základ života pro každé dítě. Učíme se číst, psát a počítat. 
Nejraději máme český jazyk a tělocvik. Do školy chodíme rádi, 
líbí se nám, máme tam kamarády, se kterými si můžeme hrát 
ve školní družině.  

Začátek nového roku ve školce
Nový rok jsme tradičně zahájili vzpomínkami a vyprávěním 
o tom, jak kdo prožil Vánoce a oslavy nového roku. Do první 
třídy mateřské školy nastoupily postupně dvě nové děti, takže 
se čas věnoval i jejich adaptaci a seznámení s novým pro-
středím, paními učitelkami, kamarády a režimem mateřské 
školy. Měsíc leden byl tematicky zaměřen na to, jak plyne čas 
a na zimní radovánky, ke kterým nám ale chyběl skutečný 
sníh. Děti si rozšířily obzory v oblasti vnímání času a režimu 
během dne, dozvěděly se zajímavosti o různých zimních spor-
tech, naučily se mnoho nových pohybových her a nechyběla 
ani výtvarná výchova a pracovní činnosti.

Děti v druhé třídě pilně pokračovaly ve výuce anglič-
tiny, logo chvilkách a tvoření z keramiky. Vyrazili jsme na 
první školkový výlet v novém roce, a to do Čechovy stodo-
ly, kde na děti čekal poutavý program a tvoření s maso-
pustní tematikou. Za dětmi do mateřské školy přijelo dět-
mi tolik oblíbené maňáskové divadlo s pohádkou Sněhová 
královna. V měsíci lednu jsme společně ve školce oslavili i 
několik narozenin a svátků a na další se zase těšíme v úno- 
ru.                                                                       kolektiv MŠ

Předškoláci na návštěvě ve škole
Věšínskou školu naši předškoláci znají, chodí sem do své 
školkové třídy a po návštěvě třídy 1. a 2. ročníku už ví, jak 
vypadá hodina českého jazyka, jak se zde žáci učí. S radostí 
se zapojovali do připravených aktivit u interaktivní tabule, za-
hráli si hru na koberci, vyzkoušeli si sezení v lavici a snažili se 
ukázat, jak se připravují na nástup do 1. třídy, co všechno už 
znají a umí. Po společně strávené hodině odcházeli spokojeni 
a těší se na další slíbenou návštěvu.               Jana Poláková
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     Sedlice
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva 
obce konaného z 28. listopadu 2022

Zastupitelstvo obce Sedlice schválilo:
● rozpočet na rok 2023
● střednědobý výhled rozpočtu na období 2023-2025
● rozpočtové opatření č. 6/2022
● kalkulaci vodného 40 Kč/m3 a stočného 64,35 Kč/m3 
   vč. DPH
● vícenáklady firmě Šindler DSS na asfaltované plochy 
   komunikací v Rožmitále ve výši 206 000 Kč bez DPH
● plán inventur za rok 2022 a inventarizační komisi

Poděkování sponzorům plesu
MS Hubert Sedlice, z. s. děkuje 
sponzorům 23. mysliveckého ple-
su, který se konal 20. ledna 2023 
v Rožmitále pod Třemšínem. Jme-
novitě jsou to: Město Rožmitál pod 
Třemšínem, Obec Sedlice, Masna 
Jiří Dědič, Lékárna Tomková, KAI-
SER, s. r. o., Synek Miroslav, Auto-
díly Mareš, PAPKA Věšín, ZD Pňo-
vice, Kompresory - Roman Veselý, 
Členové MS Hubert Sedlice, Domá-
cí potřeby Rožmitál, Trefný Marek, 
Drogerie Pazderníková, JENTECH, firma MEDOS, manželé 
Ryčlovi, manželé Sýkorovi, Krmiva Václav Němec, Bohumil 
Tomek, manželé Kresslovi, Elektro Liška, Pedikúra Jana Na-
učová, HAROSPO - ELEKTRO Petr Wachtl, Blondýnky z ben-
zínky, Restaurace a sauna Tomáš Drechsler, Josef Matějka 
Sedlice, Truhlářství Sedlice Vladimír Šourek, Kovoobrábění 
Květoň, DFH HOUSE, Petr Kaiser, Luboš Rom, David Leiter-
man Sedlice, TOMIS, AL Pergoly, Cukrárna RIO, MV AGRO, 
ALMEA, JENPLANT, Malířství PECHA, Marie Synková Sedlice, 
Dřevovýroba Zeman, LČR Konopiště, Bartoš, Štrunc – Šindel, 
Šindele Zeman, Stanislav Melichar Vranovice, Arcibiskupství 
pražské, Bohemia Controls Věšín, PECKA - Šárka Jeníčková

Aktuální zprávy ke stavbě kanalizace
Stavba kanalizace se zdárně blíží ke konci. Zemní práce jsou 
téměř hotové, v době vydání listů už budou možná bagry od-
vezeny. Práce budou pokračovat strojním vybavením, elektro-
instalacemi, spouštěním systému. A samozřejmě: celkovým 
úklidem v obci, tedy finálními úpravami terénu, dorovnáním, 
zasypáním ornicí atd. Komunikace se chystáme vrátit do pů-
vodního stavu, nebo spíše lepšího, než byl před stavbou. Od-
hady termínů na práce asfaltérů jsou: Hoděmyšl v květnu, 
hlavní silnice v Sedlici (krajská) v červnu, Sedlice v srpnu–
září. Zhruba v květnu by již měla být kanalizace spuštěná, 
funkční a tedy bude možné připojovat vaše nemovitosti. Pod-
mínkou je: 
1) převzetí přípojky obcí Sedlice. Před zásypem potrubí při-
zvěte pana Jandu nebo starostu, aby přípojku zkontroloval a 
vyfotil. Do kanalizace nesmí být napojeny staré žumpy a ani 
dešťové svody.
2) doklad o vyvezení jímky. Staré koncentrované znečištěné 
vody ze starých žump a jímek se nesmí dostat do kanalizace, 
hrozilo by jak její poškození, tak také potíže při čištění těchto 
vod, což by vedlo k pokutám. 
3) smlouva o odvádění splaškových vod s obcí Sedlice, ob-
dobnou jako máte v současné době na dodávku pitné vody. 
Smlouvy vám připravíme.                          Jiří Čech, starosta

Pozvánka na masopustní průvod
Zveme vás na masopustní průvod, který pořádáme v úte-
rý 21. února. Sraz v 15:30 před hasičárnou v Hoděmyšli. 
Pro účastníky masopustu budou připraveny masky v půj-
čovně zdarma. Těšíme se na vás.

Bezděkov p. Tř.

Koupě
Poplatek za svoz odpadu v Koupi
Poplatek za svoz odpadu zůstává v roce 2023 stále 420,- Kč  
za jednu osobu.                                                                 (ij)

První kolo prezidentských voleb
O první kolo voleb prezidenta České republiky, které proběhlo 
na novém obecním úřadu, byl v Koupi zájem. Volební účast  
byla 73 %.                                                                          (ij)

Pozvánka na masopust
Masopustní průvod obcí Bezděkov p. Tř. se bude konat v ne-
děli 19. února 2023. Zahájení proběhne v 11 hodin dopoledne 
u hasičské zbrojnice, sraz masek je o hodinu dříve tamtéž. 
Během průvodu bude k tanci, poslechu a dobré náladě vyhrá-
vat Toulavá kapela. Všichni jste srdečně zváni, masky vítá- 
ny.                                                 Vilém Trčka, starosta obce

Vševily

Střípky z obce Vševily
• V prosinci 2022 byl položen nový asfaltový koberec od kap-
ličky směrem na křižovatku na Volenice a do obce Pročevily.
• Dne 6. ledna se uskutečnila Výročí valná hromada SDH 
Vševily. Naposledy se místní hasiči takto bez omezení sešli 
v roce 2019, poté o rok později v rouškách. Na začátku roku 
2023 tedy zhodnotili uplynulé období, kdy veškerá činnost 
byla z důvodu covidu na bodu mrazu. Výjimkou se stalo pou-
ze pořádání kulturních akcí nebo požární činnost. Věřte, že 
letos naváží opět na svou tradici, třeba při soutěži „Florián“, 
která je plánována na 3. června 2023.
• Kniha o historii obce Vševily je v tiskárně a brzy vás budeme 
informovat o distribuci. 
• Masopust 2023 je vyhlášen na termín 25. února. Sraz je tra-
dičně v 10.45 u kapličky na návsi. Po průvodu obcí následuje 
večer taneční zábava v Pupu.

Lednové jubileum
 
 

79 let	 Vladimír Procházka      Lesní Chalupy
Srdečně blahopřejeme!
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   Vranovice

Bilance příjmů a výdajů obce Vranovice 
za odpady v jednotlivých letech

                             2020           2021             2022

Celkové náklady	   304.344,47   320.010,74    385.220,22

Příjmy za odpady  208.674,50   225.457,25    275.539,--

Bonus za třídění      42.706,--      89.376,--        95.606,--

Doplatek obce	      52.963,97       5.177,49      14.075,22

Co se v letos v obci chystá
V letošním roce jsou připraveny jen malé stavební akce, které 
se nedají s výstavbou vodovodu a kanalizace, která proběhla v 
minulých letech, vůbec srovnat. Na jaře by měla proběhnout 
rekonstrukce mostku za kapličkou. Posudek, který obec ze 
zákona nechala v loňském roce zpracovat, nevyšel vůbec dob-
ře a před most musela být umístěna značka omezující tonáž 
projíždějících vozidel. Na opravu musel být zpracován projekt 
a podána žádost o stavební povolení. Kvůli opravě bylo od-
sunuto asfaltování navazující komunikace. To proběhne po 
zmíněné rekonstrukci.

Pokud bude vypsán na Ministerstvu pro místní rozvoj do-
tační titul na opravy komunikací, podáme žádost o dotaci na 
další komunikace, které si zaslouží nový asfaltový povrch. V 
následujících letech chceme postupně vyasfaltovat všechny 
místní komunikace. 

Dále je s odbornými firmami konzultována možnost osazení 
fotovoltaiky na budovu obecního úřadu a mateřské školy a 
výměna zdroje vytápění. Zde zvažujeme, zda stávající kotle 
na LTO vyměníme za nový kondenzační kotel nebo za tepelná 
čerpadla. Realizace těchto akcí záleží na vypsaných dotačních 
titulech, neboť jsou tyto akce vždy finančně velice náročné. 

V průběhu ledna byly podány tři žádosti o dotace z Progra-
mu 2023 ze Středočeského fondu kultury a obnovy památek 
na základní vybavení vranovické knihovny, ze Středočeského 
fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS na podporu 
akceschopnosti jednotek SDH obcí na pořízení nového výsuv-
ného žebříku a řetězové pily a ze Středočeského Fondu sportu 
a volného času na výstavbu sociálek pro hřiště za koupališ-
těm. Uvidíme, jak budeme úspěšní.

Dále zvažujeme nákup automobilu pro údržbu a veškeré 
práce v obci, který by mohl být pořízen v rámci dotace na 
odpadové hospodářství. Zastupitelstvo také zvažuje pro rok 
2024 změnu v placení za odpady. Platba za osobu se pravdě-
podobně změní za platbu na objem nádoby.

Uvidíme na konci roku, co všechno se nám podaří zrealizo-
vat.                                    Blanka Strnadová, starostka obce

Setkání u příležitosti oslavy 
Mezinárodního dne žen

Starostka obce Vranovice zve všechny ženy a dívky z Vra-
novic na setkání u příležitosti MDŽ, které se uskuteční ve 
Vranovicích v nově otevřeném Brdském penzionu. Přijď-
te dne 3. března 2023 v 16 hodin posedět a popovídat 
si. Každá žena obdrží dárek a malé občerstvení. Prosíme 
ženy, které se chtějí zúčastnit, aby se přihlásily na e-mai-
lové adrese obce vranovice@tremsin.cz nebo na telefonu 
721 752 027 nejpozději do 24. února 2023. Akce se bude 
konat při minimální účasti patnácti přihlášených. Děku-
ji.                                 Blanka Strnadová, starostka obce

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
V lednu proběhla výroční 
valná hromada našeho 
sboru v restauraci U Ma-
zanců. Byly předneseny 
výroční zprávy, stanoven 
plán činnosti na letošní 
rok, předána ocenění a 
proběhla diskuze, ve kte-
ré vystoupili i hosté Li-
buše Poláková, starostka 
devátého okrsku a Karel 
Čejka, starosta SDH Sed-
lice. Mezi nejvyšší ocenění 
dobrovolných hasičů pat-
ří Medaile svatého Flori-
ána, která byla udělena 
za dlouholetou činnost 
Stanislavu Melicharovi 
staršímu. Podali jsme žádost o dotace od krajského úřadu v 
rámci podpory sportovních a volnočasových aktivit na výstav-
bu sociálního zařízení na našem cvičišti a v rámci podpory 
akceschopnosti jednotek SDH na nákup potřebného materiá- 
lu.                                   Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

Předání ocenění Stanislavu Me-
licharovi staršímu.   Foto: SDH

Prosinec 2022

KNIHOVNA VRANOVICE 
Středa 17:00 – 19:00 

8. 2. – Literární kavárna – posezení pro seniory 
v knihovně – II. setkání - Luštění

22. 2. – Kreativní dílnička – tvoření pro 
děti - Masopustní tvoření

Milí čtenáři, leden uběhl jako voda a my stále vymýšlíme 
nové aktivity pro děti i seniory. Zima je dlouhá, chladná, 
a tak si ji zpříjemněte u čaje s dobrými knihami, které 
vám nabízí náš knihovní fond. V lednu jsme opět zavítali 
do vranovické školky v rámci projektu Česko čte dětem. 
Četli jsme knihu Rudolfa Čechury Maxipes Fík, každé dítě 
dostalo svého Fíka na vymalování. Na školkové zahradě 
čekalo naše Maxipsí štěňátko, které už nám řádně povy-
rostlo. Na březen připravujeme soutěž pro čtenáře všech 
věkových kategorií s názvem – Fantazie v ruce aneb Spiso-
vatel jsem i já.            vaše knihovnice Kateřina Nováková

Novinky v knihovně:
Magda Váňová - Holčičky
Magda Váňová - Mlsná huba
Pohádky Hanse Christiana Andersena

Leden 2023
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q.Hledám ženu ve věku 45 až 65 let na povídání v 
Rožmitále p. Tř. Zkušenou, rozumnou a orientovanou ve 
všech oblastech. Tel. 703 347 325.
q.Zemědělské družstvo v Pňovicích přijme dojiče/do-
jičku. Více informací získáte na telefonním čísle 602 471 
249.
q.Hledám byt v Rožmitále pod Třemšínem k dlouho-
dobému pronájmu. Bez realitky. Za nabídky děkuji. Tel.: 
723 792 785

Řádková inzerce

Sbor dobrovolných hasičů Bubovice
vás zve na

TRADIČNÍ HASIČSKÝ BÁL
K tanci a poslechu hraje

Melodymix.

V sobotu 11. února 2023 od 20:00

v Bubovické hospůdce
Vstup 150,-

Tradičně na vás čeká bohatá tombola.

Volenice

Střípky z vranovické školky
V prosinci minulého roku bylo hodně dětí nemocných, proto 
byla vánoční besídka přeložena na leden. Ale to vůbec neva-
dilo, protože byla na téma: „Rok“. Děti začaly písní „Měsíce“ 
a ke každému ročnímu období měly připravenou písničku, 
básničku nebo taneček. Pilné trénování se dětem vyplatilo, 
moc se jim besídka povedla!

V lednu se samozřejmě seznámily s tradicí tří králů a krále 
i tvořily. Učily se vnímat krásy zimy, alespoň z obrázků, po-
hádek, malovaly inkoustem a zmizíkem. Vranovické děti rády 
chodí do lesa, staví domečky z přírodnin, zdolávají překážky 
- padlé stromy, pařezy, poslouchají zvuky lesa, a o to ani v 
lednu nepřišly.

Každý měsíc chodíme do vranovické knihovny nebo přijde 
paní knihovnice číst dětem pohádku do třídy. Rozvíjíme u dětí 
zájem o knihy. Proto také „Pohádkové spaní“ na konci ledna 
bylo v rámci projektu: „Celé Česko čte dětem“. 

Od února začnou děti navštěvovat plavecký výcvik v Příbra-
mi. Do školky přijede divadlo, čeká nás karneval a mnoho další- 
ho.                                          za MŠ Vranovice M. Slezáková

O počasí v prosinci
Podobně jako listopad bychom i tento první zimní měsíc moh-
li nazvat měsícem dvou tváří. Vystřídala se období teplejší, 
někdy až připomínající jaro, s obdobím pravé zimy. Jako 
celek vyšel prosinec po zhodnocení teplotně nadnormální a 
srážkově normální, když průměrná teplota 0,0°C je 1,6°C nad 
dlouhodobým normálem a úhrn srážek 44,0 mm odpovídá 
přesně 100 % téhož normálu. Vodní bilance se drží stále na 
příznivých hodnotách.
Ve dnech 1. až 8. 12. převažovalo počasí s velkou oblačností 
a se srážkami většinou sněhovými. Ráno 3. 12. se dokonce 
udržely 3 cm sněhu, ten ale vydržel jen do večera. Teploty 
přes den se pohybovaly v rozmezí 0,7°C až 4,0°C, v noci často 
mrzlo, nejvíce 8. 12., a to -3,7°C. Jednalo se o jakousi přípra-
vu na zimní počasí. 
Od 9. do 20. 12. jsme zažili pravou zimu, přičemž se jednalo 
o nejchladnější období s nejnižšími teplotami v celém roce 
2022. Brzy napadl sníh o výšce až 7 cm, což bylo důležité pro 
přírodu, protože teploty rychle klesaly a značně mrzlo i přes 
den (tzv. ledové dny). Největší mrazy jsme zaznamenali při 
přechodných nočních vyjasněních, kdy 13. 12. klesla teplota 
na -15,4°C. Největší mráz a zároveň nejnižší teplotu nejen 
v měsíci, ale v celém roce jsme naměřili 18. 12., třeskutých 
-17,4°C, a při zemi dokonce -21,6°C! Celodenní mrazy vydr-
žely sice až do konce období, ale ty silné noční již polevily. Ve 
dnech 18. a 19. 12. se vyskytla silná mlha.  
Ve dnech od 21. 12. do konce měsíce nás naopak postupně 
zasáhlo počasí jarního charakteru. Dne 22. 12. roztál sníh a 
teploty stoupaly nejprve nad hranici 5°C, od 26. 12. atakova-
ly dokonce hranici 10°C. Vánoce jsme zažili opět bez sněhu 
a bez mrazu. Na Štědrý den teplota vystoupila na 9,8°C, na 
Boží hod (25. 12.) bylo trochu chladněji, 5,9°C, protože pa-
novala ranní a dopolední mlha. Na sv. Štěpána (26. 12.) bylo 
dokonce 10,6°C a krátce před polednem jsme mohli pozorovat 
duhu. Dešťové srážky byly téměř každodenní. Dne 29. 12. 
jsme zaznamenali 11,2°C a na nejvyšší teplotu v měsíci jsme 
si počkali až na sv. Silvestra (31. 12.), kdy bylo dosaženo re-
kordní hodnoty 15,6°C! Ten den vál zároveň silný vítr podob-
ně jako ve dnech 23. a 24. 12.      
Zažili jsme tedy silně proměnlivé počasí s ukázkou pravé zim-
ní nálady. Ale i vyšší teploty přes den mnozí jistě přivítali, 
protože se to hned projevilo na snížené intenzitě vytápění pří-
bytků. Ale ještě uvidíme, co zimní období přinese. 	
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

Celkový přehled počasí za rok 2022 
najdete na www.rozmitalptr.cz.

Pozvánka k sousedům
Dětský maškarní bál v Hlubyni

Rybářský spolek a obec Hlubyně pořádají 11. února od 14:00 
dětský maškarní bál v kulturním domě v Hlubyni. Všechny 
děti i s rodiči jsou srdečně zvány.

Hasičský ples v Hlubyni
SDH Hlubyně si vás dovoluje pozvat na hasičský ples, který 
se koná 18. února od 20:00 v KD v Hlubyni. Hraje kapela Ku-
drnáči. Připravena bude bohatá zabijačková tombola.

Inzerci v Třemšínských listech můžete objednávat 
e-mailem na tremsin.listy@rozmitalptr.cz 
nebo na telefonním čísle 723 722 223.
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KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

Prodej slepiček
 

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 
Dominant všechny barvy, Green Shell - typu Araukana 

a Dark Shell - typu Maranska. Cena od 249,- Kč/ks. Prodej: 

Rožmitál pod Třemšínem - u vlak. nádraží
 

2. 3. 2023 - 16.00 hod.
2. 3. 2023 - 18.10 hod.  

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý 
nákup, doporučujeme objednávat! Bližší informace: Po-Pá 9.00-16.00 

Tel.: 601 576 270, 728 605 840  
www.drubezcervenyhradek.cz

• rizikové kácení a prořezy stromů z lana i montážních plošin (do 30 m) •

• možnost úklidu větví a dřevní hmoty •

• výkup stromů nastojato •

• pronájem plošin s obsluhou • 

   

tel: 774 244 142 

Jeníček - Roželov, 262 42 Hvožďany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hledáme spolupracovníky pro pozici:  

opravář/mechanik stavebních strojů  
Provozovna v Sedlici u Rožmitálu pod Třemšínem  

volejte na tel.: 721658232, pište e-mail: info@jenplant.cz 

www.jenplant.cz 

 

 

 

Hledáme mechanika, opraváře 
stavebních strojů a údržbáře

Hlavní pracovní poměr i důchodce na DPP. 
Zaměstnanecké benefity. Mzda 25.000 - 35.000 Kč.
Provozovna v Sedlici u Rožmitálu pod Třemšínem. 

Volejte na tel.: 721 658 232

www.jenplant.cz

- skladem většina běžných rozměrů trámů, prken, fošen a latí 
- pořez vlastní kulatiny 

- prodej palivového dřeva a odřezků z pily 

- výkup kulatiny 
 

  
- kontejnery do 11 t - zemina, písky, drtě, kámen, stavební suť a odpady vč. likvidace 

- klanicový kontejner 25 m3 - odvoz dřeva a paliva 

- speciální odtahový kontejner do 10 t - pro převoz strojů, zařízení, výrobků atd.  

- manipulace hydraulickou rukou s kleštěmi 
 

  Provoz: areál statku Vacíkov - Hvožďany 

  Kontakt: 775 257 298 - pila, prodej řeziva      info@pilabrdy.cz 

                774 244 142 - kontejnery       www.pilabrdy.cz 
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100 % 

JISTOTA

Nabízíme Vám:

 Jednosměnný provoz
 Moderní pracovní prostředí
 Práce na HPP
 Nástup možný ihned

 

 Třináctý plat v plné výši 
 Stravenkový paušál
 Týden dovolené navíc
 Příspěvek na penzijní připojištění

Přijďte se nezávazně podívat na prostředí a vybavení naší společnosti.
E-mail: prace@wsm.eu  ·  Telefon: 318 498 123  ·  www.wsm.cz/cs/kariera

Od roku 1997 je WSM výrobcem parkovacích a informačních systémů, se kterými se můžete setkat každý den.
Náš tým můžete posílit jako:

Hledáme právě Váš talent! 

 Účetní
 Manažer/-ka kvality

WSM – Czech Republic s.r.o. 
Za Nádražím 296 · 262 72 Březnice · www.wsm.cz/cs

Přijďte se podívat do nově otevřené 

CUKRÁRNY - PEKÁRNY
 

(Rybova 94, Rožmitál - vedle lékárny)

otevřeno denně od 5:00 - 15:00 

nabízíme: 

 - čerstvé bílé i tmavé pečivo bez chemie
 - různé druhy chlebů
 - sladké pečivo s poctivou náplní
 - čerstvé zákusky a chlebíčky (možnost objednávek)
 - dorty na objednání
 - stáčená vína
 - cukrové dekorace na dorty
 - horké nápoje i s sebou

Těšíme se na Vaši  
návštěvu!

Facebook: Cukrárna  
Pečivo Rožmitál

P���e�� �� ��ě��i� n� ���� 
�r� Vá� ����� os���� z����itos�?

N�v���j�� 
� k�nt�k��j�� ��.

Bu�� �� n� Vá� 
mo� �ě�i�.

Míst� ���� 
�� & t�tto�
Ne�va��l�k� 724

R���it�� �. T�. 262 42

+420 735 2�9 9�1
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Nádražní 753, Rožmitál pod Třemšínem 
kaiserj@tiscali.cz, www.kaiser-sro.cz

Firma KAISER s. r. o. přijme:  

OPERÁTORA VE VÝROBĚ
Požadujeme: zručnou manuální práci se dřevem, zkušenosti z dřevařského  
odvětví výhodou, dobrý fyzický stav, dvousměnný provoz, dodržování  
bezpečnostních předpisů na pracovišti
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 40 000 Kč, zázemí stabilní  
společnosti, nástup možný ihned, práce vhodná i pro ženy

ÚDRŽBÁŘE - SEŘIZOVAČE
Náplň práce – údržba strojů, strojních zařízení, budov, areálu a manipulační  
techniky, denní pravidelná kontrola strojů a strojních zařízení,
Požadujeme: praxe nutná, samostatnost, flexibilitu, dodržování bezpečnostních 
předpisů na pracovišti, dvousměnný provoz
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, dvousměnný provoz, 
mzda až 80 000 Kč, zázemí stabilní společnosti, nástup možný ihned

ŘIDIČE VYSOKOZDVIŽNÉHO VOZÍKU
Náplň práce – obsluha vysokozdvižného vozíku, návoz polotovarů k jednotlivým 
pracovištím 
Požadujeme: praxe nutná, samostatnost, dodržování bezpečnostních předpisů  
na pracovišti, průkaz na VZV výhodou, dvousměnný provoz
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, dvousměnný provoz, mzda až  
50 000 Kč, zázemí stabilní společnosti, nástup možný ihned

PŘEDÁKA K OBSLUZE STROJNÍCH ZAŘÍZENÍ
Požadujeme: schopnost ovládání strojních zařízení a vedení malé skupiny  
pracovníků, plnění výrobního plánu, zkušenosti z dřevařského odvětví výhodou, 
dobrý fyzický stav, dvousměnný provoz, dodržování bezpečnostních předpisů na 
pracovišti
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 45 000 Kč, zázemí stabilní 
společnosti, nástup možný ihned

Bližší informace na tel: 702 186 776
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VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

PRODEJ KUŘIC
2023

FIRMA
      NOVÁK

RADOMYŠL
ROŽMITÁL P. TŘ. – 12.30 hod.                          

   U  NORMY
   DNE:   2. 3. / 30. 3. / 27. 4. / 25. 5.   / 22. 6. / 
              20. 7. / 17. 8. / 14. 9. / 12. 10. / 9. 11.

červené, černé, kropenaté, modré, žíhané, bílé  

stáří 20 týdnů, cena 240 Kč/ks

tel.: 602 115 750
www.drubez-novak.cz

Rožmitál p. Tř. - Příbram:
778 965 233

Plzeň: 723 921 398

Ů
Cena: 1.300 Kč bez DPH/den
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Volejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r. o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti Aleji Johanky z Rožmitálu)

nabízí 

Prodej ledvického uhlí, 
písku a dopravu drtí


  váženo na ověřené digitální váze


  doprava zdarma


  při odběru 15q skládání dopravníkem

Vodohospodářské stavby
a zemní práce

i v těžko přístupných
terénech

• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz
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PŘEZUTÍ ZEMĚDĚLSKÉ 
A STAVEBNÍ TECHNIKY 

A NÁKLADNÍCH VOZIDEL

 PŘEZUTÍ A VYVÁŽENÍ 
OSOBNÍCH VOZIDEL A MOTO

 

LEHKÉ OPRAVY 
STUDENOU CESTOU

Hofmeisterova 40, Rožmitál p. Tř.
(V AREÁLU FIRMY NERAK-ROŽMITÁL S.R.O.)

Kontakt:
          JIŘÍ URBAN         602 182 491
          DANIEL URBAN       602 603 870

PRACOVNÍ DOBA: DLE DOHODY
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KONTAKT:BENEFITY:

⇾

⇾

⇾

⇾

⇾

⇾

VOLNÉ POZICE:

318 665 016 

TAK KDE JSTE?

PRONÁJEM PRACOVNÍCH PLOŠIN  

SLUŽBY A MECHANIZACE 
Fa. JOSEF MÁZDRA

josef.mazdra@seznam.cz
www.mazdra.cz

Telefon: 317 721 287

NOVĚ  

Výškové práce, rizikové kácení stromů
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TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č. E 
14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu Třem-
šín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: e-mail: 
tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: Příbram-
ská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah příspěvků. 
Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka březnového čísla pro příjem  
inzerce bude v pátek 17. února

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC

Nově v naší půjčovně máme přívěsnou plošinu s dosahem 14 metrů. 

Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř.

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz

ZDARMA
instalace a pronájem koncového zařízení

(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242

PALIVA PANO Příkosice

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice kátrované
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 
ořech 1 Most

  620 Kč/q
  620 Kč/q
  620 Kč/q
1050 Kč/q
  320 Kč/bal.
  220 Kč/bal.
  620 Kč/q

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

500 Kč/t
600 Kč/t
680 Kč/t
560 Kč/t
540 Kč/t
440 Kč/t
590 Kč

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.cz
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Čtení z knih Miroslava Háska
Na padesát diváků přiláka-
lo ve čtvrtek 12. ledna do 
Podbrdského muzea čtení 
z knih Miroslava Háska I 
my jsme tu byli. Vybrané 
texty ze stejnojmenných 
knih přečetli dcera pana 
Háska Světla Kořánová a 
Miloslav Maroušek. Dal-
ší hosté předvedli ukázky 
ručních prací. Rozloučili 
jsme se tak s výstavou Mi-
roslava a Světly Háskových 
Pohled zpátky, na kterou 
za dva měsíce dorazilo té-
měř 500 návštěvníků. 

Zažili jsme neobyčejný 
večer, který měl připome-
nout, jak drželi „černou 
hodinku“ naši předkové v 
podbrdských chalupách. 
V úvodní části na několika zastaveních přímo u originálů ob-
rázků z knih zazněly vybrané texty. Popisovaly autorovy vzpo-
mínky na dětství na Zalánech a v Nepomuku, okouzlení zdejší 
přírodou, malebnost skromných chalup, ale také životní osu-
dy jejich obyvatel. Poté se vyprávěly příběhy, vzpomínalo se 
u fotografií, dralo peří, vyráběly se brokové náboje, topůrko 
na sekeru, mašlovačky, paličkované krajky. Jedly se buchty 
a báč.

Všichni, kteří se na přípravě podíleli, zaslouží veliký dík: 
především naši předčítající Světla Kořánová a Miloslav Ma-
roušek, za ukázky ručních prací a za vzpomínky Jarmila Von-
drová, Vladimír Honzík, František Polák, Jirka Blažek, Jana 
Šimková, Klárka Sadílková i „světluška“ Martina Brotánko-
vá. 

Podbrdské muzeum je nyní pro veřejnost uzavřeno, otevře 
se opět v sobotu 4. března tradiční Swingovou kavárnou. V 
případě potřeby nás do té doby můžete kontaktovat na tele-
fonním čísle 311 249 262 nebo na e-mailu pm@podbrdske-
muzeum.cz.                                                                    (pm)

Děti z věšínské mateřské školy se věnují každý den mnoha 
aktivitám. Jednou z velmi oblíbených je tvoření a malování. 
O těch dalších se můžete dozvědět uvnitř Třemšínských listů 
pod hlavičkou školy.                                                       (red)

Děti z věšínské školky tvoření baví

Rybářský kroužek Rožmitál pod Třemšínem se účastnil rybář-
ských závodů v rybolovné technice u přátel ze Zdíkova na Šu-
mavě. Rožmitálu se podařilo získat dva poháry, a to 2. místo 
v RT starší žáci, které získal Ondra Nass a 3. místo ve stejné 
kategorii, které získal Kája Jeníček. Všem dětem moc děkuje-
me, že skvěle reprezentovaly náš rybářský kroužek Rožmitál 
p. Tř. Také děkujeme Městu Rožmitál p. Tř. za podporu ry-
bářské mládeže a zajištění dopravy dětí. Poděkování zaslouží 
i vedoucí, kteří se s dětmi závodů účastnili ve svém volném 
čase. Jsou to Tomáš Bláha, Eliška Melounová, Aleš Haluska a 
Jaroslava Nassová.         Jaroslava Nassová, vedoucí kroužku

Malí rybáři z Rožmitálu závodili 
na Šumavě a byli úspěšní

Děti z rožmitálské mateřské školy navštívily na konci listo-
padu Základní školu Jakuba Jana Ryby, kde pro ně bylo při-
praveno scénické čtení pohádek. Kromě toho se seznámily s 
jazykovými učebnami.                                                      (zš)

Předškoláci si užili základní školu



Třemšínské listy - únor 2023

Městský ples v Rožmitále p. Tř.

Rožmitálskou základní školu navštívili pracovníci Dětského fondu při OSN 
– UNICEF, kteří se zajímali o to, jak se ukrajinští žáci adaptovali na nové 
prostředí a jak zvládají výuku, a to nejen českého jazyka. „Ve škole nám se 
začleněním ukrajinských žáků do školního prostředí, kolektivu tříd a s je-
jich zapojením do výuky velmi pomáhají dvě ukrajinské asistentky, jejichž 
studium asistenta pedagoga organizace Dětského fondu UNICEF podpořila,“ 
uvedli zástupci rožmitálské školy.                                        Foto: archiv ZŠ

Na přelomu roku se na jevišti rožmitál-
ského společenského centra představili 
všichni žáci tanečního oboru Základní 
umělecké školy Jakuba Jana Ryby v 
krásných kostýmech a nápaditých cho-
reografiích.                                   (zuš)

V Rožmitále opět hrál 
Jaroslav Svěcený

V rožmitálském společenském centru se 
konal v předvečer Štědrého dne tradiční 
Vánoční koncert Jaroslava Svěceného, 
který zde vystoupil se skvělou klavírist-
kou Lucií Tóth. Předvánoční večer nabitý 
tou nejkrásnější energií si nadšené pu-
blikum výborně užilo a návštěvníci v za-
plněném sále aplaudovali oběma uměl-
cům vestoje.                                     (fž)

Letošního dvacátého ročníku výstupu 
na Pražák, který uspořádal Klub přátel 
Mrázka 14. ledna, se zúčastnilo 2197 
lidí. Do pokladniček se podařilo podle 
organizátorů vybrat úctyhodnou sumu, 
a sice 217 221 korun. Klub přátel Mráz-
ka z nich přispěje Maximovi a Janě, kteří 
pomoc potřebují a ocení.                (red)

Pražák vynesl letos
přes dvě stě tisíc

Tanečníci předvedli 
nápadité choreografie

Město Rožmitál pod Třemšínem uspořá-
dalo v pátek 6. ledna 2023 už dvacátý 
Městský ples. K tanci a poslechu hrál 
swingový orchestr For Evergreens, po 
kterém přišla na řadu hudební skupi-
na Robert Jíša Band. Na programu bylo 
také vystoupení žáků Michaly Vonešové 
a Markéty Junkové z Tanečního obo-
ru ZUŠ J. J. Ryby, dále předtančení s 
ukázkami standardních a latinsko-a-
merických tanců v režii Taneční školy 
Dohnal Dancing. Samozřejmě nechybě-
la bohatá tombola a návštěvníci si ples 
příjemně užili. Poděkování patří všem, 
kteří se na přípravě plesu podíleli a pře-
devším sponzorům, díky nimž měl ples 

opět vysokou úroveň. Ples sponzorovali: 
Město Rožmitál pod Třemšínem, Kaiser 
s. r. o., STAMONT – Vladimír Kolář, PT 
Computers – Ing. Petr Pazderník, Pavel 
Junek, Silniční stavby Svoboda, Luboš 
Rom, MINOS CB – Ing. Michal Novák, 
ECOMPRO – Ing. Leoš Prokopec, Galileo 
Corporation, 1. SčV, BrdaBus – Franti-
šek Brda, MEDOS – Ing. Stanislav Šefl, 
Elektro Liška, Petra Morová, Ing. Zdeněk 
Bláha, I-TEC Czech, Techem, Restaura-
ce New Romance, Keystone Company, 
Truhlářství Petr Kaiser, Marek Bímon, 
Ing. Miroslav Sládek, KUNST, Štěpánka 
Volná, Ing. Vladimíra Stehlíková MPA a 
Západočeské komunální služby.       (fž)

Návštěva v rožmitálské základní škole


